
1129 
           C. PEÑUELAS, Marcelino 
 
           Conversaciones con Ramón J. Sender / Marcelino C. 
 Peñuelas. -- Madrid : Magisterio Español, 1969. -- 286 p ; 18 cm. 
 -- (Novelas y Cuentos) 
           D.L. M.25463-1969 
           I. Título II. Serie 
           860(047.53) 
 
 
           1130 
           CABADA, Juan 
 
           Paseo de mentiras / Juan de la Cabada. -- México D.F. : 
 Séneca, 1940. -- 214 p ; 18 cm. -- (Lucero) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1131 
           CABAL, Antidio 
 
           Gran tiempo / Antidio Cabal. -- 2ª ed.. -- Caracas : ed 
 Expediente, 1974. -- 138 p ; 19cm 
           Dedicado por el autor 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1132 
           CABALLERO, Fernán 
 
           La familia de Alvareda : novela de costumbres populares 
 / Fernán Caballero. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1939. -- 142 p 
. ; 18 cm. -- (Austral ; 56) 
           ISBN 84-239-0056-8 
           I. Título II. Serie 
           860-3"18" 
 
 
           1133 
           CABALLERO BONALD, José Manuel 
 
           Agata ojo de gato / J. M. Caballero Bonald. -- 2ª ed. -- 
 Barcelona : Barral, 1975. -- 317 p. ; 20 cm. -- (Hispánica nueva ; 
 120) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-211-0320-2 
           I. Título 
           860-31"19" 
 
 
           1134 
           CABALLERO BONALD, José Manuel 
 
           Dos días de setiembre / J. M. Caballero Bonald. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 1963. -- 302 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca 
 breve. Novela ; 172) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-31"19" 
           860-31 
 



 
           1135 
           CABALLERO BONALD, José Manuel 
 
           Lo que sabemos del vino / Caballero Bonald. -- Madrid : 
 Gregorio de Toro, 1967. -- 67 p : lam. ; 23 cm. -- (Lo que sabemos 
 ;) 
           I. Título II. Serie 
           663 
 
 
           1136 
           CABALLERO BONALD, José Manuel 
 
           El papel del coro / José Manuel Caballero Bonald. -- 1ª 
 ed. -- Bogotá : Mito, 1961. -- 128 p. ; 26 cm. -- (Poesía 
 contemporánea ; 1) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           1. Poesía-Generación de los 50 I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1137 
           CABALLERO BONALD, José Manuel 
 
           Vivir para contarlo / J. M. Caballero Bonald. -- 1ª ed. 
 -- Barcelona : Seix Barral, 1969. -- 318 p. ; 17 cm. -- 
 (Biblioteca breve ; 288. Poesía) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           1. Poesía-Generación de los 50 I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1138 
           CABALLERO MILLARES, José 
 
           Contrapunto / José Caballero Millares. -- Las Palmas de 
 Gran Canaria : El Museo Canario, D.L. 1970. -- 13 p. ; 18 cm. -- 
 (El ancla en la ribera ; 2) 
           Dedicado por el autor 
           D.L. G.C. 568-1970 
           I. Título II. Serie 
           860(649)-14"19" 
 
 
           1139 
           CABALLERO MILLARES, José 
 
           Cuadros de una exposición / José Caballero Millares. -- 
 Las Palmas de Gran Canaria : [s.n.], 1977. -- 36 p. ; 25 cm. -- 
 (Planas de Poesía) 
           Dedicado por el autor 
           D.L. G.C. 199-77 
           1. Poesía española-siglo XX I. Título II. Serie 
           860(649)-14"19" 
 
 
           1140 
           CABALLERO MILLARES, José 
 



           Punto nuevo / José Caballero Millares ; viñeta de Jane 
 Millares Salt. -- Las Palmas de Gran Canaria : Museo Canario, D.L. 
 1968. -- 37 p. ; 23 cm. -- (San Borondón / Manuel Hernández Suárez 
) 
           Indice 
           1. Poesía española-siglo XX I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           1141 
           CABEZAS, Juan Antonio 
 
           Asturias : catorce meses de guerra civil / Juan Antonio 
 Cabezas. -- Madrid : G. del Toro, 1975. -- 306 p. ; 21 cm. -- 
 (Memorias de la Guerra Civil Española, 1936/1939) 
           ISBN 84-312-0192-4 
           1. Asturias-HIstoria-1936-1939 2. España-Guerra Civil, 
 1936/1939 I. Título II. Serie 
           860-94"19" 
           946"1936/1939" 
           355.426 
 
 
           1142 
           CABRAL, Manuel del 
 
           14 Mudos de amor / Manuel del Cabral. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : Losada S.A., 1963. -- 106 p ; 20 cm. -- (Poetas de 
 Ayer y de Hoy) 
           Dedicado por el autor 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1143 
           CABRAL, Manuel del 
 
           Segunda antología tierra : (1930-1951) / Manuel del 
 Cabral. -- Madrid : [s.n.], [195-?]. -- 200 p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1144 
           CABRÉ, Mario 
 
           !Manolete! Poema / Mario Cabré. -- Barcelona : [Talleres 
 la Polígrafa], 1947. -- s.p. ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1145 
           CABRÉ, Mario 
 
           Oda a Gala-Salvador Dalí / Mario Cabré. -- Madrid : ed. 
 Mon, 1952. -- 12 p ; 24 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 



 
           1146 
           CACCIATORE, Vera 
 
           The Swing and two other stories / Vera Cacciatore; 
 translate from the Italian by W. J. Strachan. -- London : Eyre and 
 Spottiswoode, 1959. -- 197 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           1147 
           CACHO, Gabriel 
 
           Alberti " El Matador" / Gabriel Cacho. --  : Separata 
 das Vozes, 1967. -- 6 p. ; 23 cm. -- (Separata das vozes ; ano 61. 
 4) 
           1. Alberti, Rafael-crítica e interpretación. I. Título 
 II. Serie 
           860.06 
 
 
           1148 
           CACHO, Gabriel 
 
           Ballata di sange sulla strada(Due tempi). Con tre poesie 
 di Rafael Alberti / Gabriel Cacho Millet; traduzione di Franca 
 Arganini e Antonio Giancristoforo. -- Roma : Meridionale, 1941. -- 
 145 p ; 21 cm. -- (Tatro del Novecento ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           1149 
           CACHO, Gabriel 
 
           Barrault: Padre pelo Absurdo / Gabriel Cacho. --  : Das 
 Vozes, 1966. -- de p.841 a  p. 845 ; 23 cm. -- (Separata ; 10) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           1150 
           CACHO, Gabriel 
 
           Edith Stein na Cámara de Gás / Gabriel Cacho; traduçao 
 Manuel Bandeira. -- Petrópolis : Vozes, 1965. -- 102 p ; 21 cm. -- 
 (Diálogo da Ribalta ; 14) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           869.0-2 
 
 
           1151 
           CACHO, Gabriel 
 
           El dama y la moral en los Santos Padres (Pars 
 dissertationis) / Gabriel Cacho. -- Madrid : Verdad y Vida, 1969. 
 -- 45 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
 
 



           1152 
           CACHO, Gabriel 
 
           Quasi un uomo / Gabriel Cacho Millet. -- Roma : 
 Tipografía Colangelo. -- 27 p ; 23 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1153 
           CADALSO, José 
 
           Cartas Marruecas / José Cadalso. -- 1ª ed. -- Madrid : 
 Razón y Fé. -- 210 p ; 18 cm. -- (Biblioteca de Clásicos Amenos) 
           I. Título II. Serie 
           860-6 
 
 
           1154 
           CADALSO, José 
 
           Noches lúgubres / José Cadalso. -- Buenos Aires : Emecé, 
 1943. -- 236 p ; 16 cm. -- (Los Románticos) 
           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           1155 
           CADAVAL DE, Rudy 
 
           Orizzonte per parole Biografía e concienza poética di 
 Vicente Aleixandre / Rudy De Cadaval. -- Milán : Laboratorio delle 
 Arti, 1981. -- 135p. ; 21cm. 
           Dedicado por el autor. 
           1. Aleixandre, Vicente. Biografía. Crítica e 
 interpretación. I. Orizzonte per parole. II. Título 
           860.06 
 
 
           1156 
           CADENAS, Rafael 
 
           Los cuadernos del destierro. Poema en prosa / Rafael 
 Cadenas. -- Caracas : Tabla Redonda, 1960. -- 60 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1157 
           CADIZ, Luis M. de  
 
           La civilización árabe / Luis M. de Cádiz. -- Buenos 
 Aires : Atlantida, 1949. -- 224 p : ilu. ; 16 cm. -- (Colección 
 oro de cultura general ;) 
           I. Título II. Serie 
           008 
 
 
           1158 
           CAFFARENA, Angel 
 
           Los Murales de Gastón Castelló / Ángel Caffarena. -- 
 Alicante - Málaga : Librería Anticuaria del Guadalhorce, 1974. -- 



 37 p : ilu. ; 20 cm 
           Edición de 150 ejemplares. Ej. num. 52 
           I. Título 
           75 
 
 
           1159 
           CAFFARENA, Angel 
 
           Manuel Ángeles Ortiz pintor poeta / Ángel Caffarena. -- 
 Málaga : Librería Anticuaria El Guadalhorce, 1970. -- 53 p. : 
 ilustraciones ; 21 cm. 
           Dedicado por el autor. 
           D.L. MA 335-1970 
           1. Ángeles Ortiz, Manuel. I. Título 
           860.06 
           76 
 
 
           1160 
           CAFFARENA, Angel 
 
           Poemas sobre pinturas de Xavier Soler / Ángel Caffarena. 
 -- [Málaga] : [Librería Anticuaria El Guadalhorce], 1970. -- s.p.  
; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1161 
           CAFFARENA, Angel 
 
           Temas malagueños / Ángel Caffarena. -- Málaga : 
 Publicaciones de la Librería Anticuaria del Guadalhorce, 1968. -- 
 161 p ; 21 cm 
           Edición de 300 ejemplares numerados a mano. Ej. num. 10 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           468.17 
 
 
           1162 
           CAFIERO, Giuseppe 
 
           Il serpente che sognò l'arcobaleno / Giuseppe Cafiero. 
 -- Cercola : Morano, 1975. -- 50 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-2 
 
 
           1163 
           CAGLI 
 
           Disegni di guerra / Cagli; scritti di Silvano Giannelli, 
 Pasquale Macchi. -- Milano : Silvana, s.f. -- s.p. : 50 p. de ilu. 
 b. y n. ; 38 cm 
           I. Título 
           741 
 
 
           1164 
           CAGLI 
 
           La pittura e il teatro. Scenografie, costumi, e macchine 



 teatrali / Cagli; prefazione di C. L. Ragghianti. -- Roma : 
 Editori Riuniti, 1975. -- 221 p : ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           792 
 
 
           1165 
           CAGLI Cinquanta Disegni /. -- Roma : Galleria Ca' D'Oro, 
 1973. -- 50 p : ilu ; 30 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1166 
           CAGLI trenta disegni / a cura dello studio d'Arte Palma 
 Roma. -- Milano : Edizioni D'Arte Amilcare Pizzi, s.f. -- 30 p : 
 ilu ; 38 cm 
           Dedicatoria y ilustración autógrafas del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           1167 
           CAHILL, James 
 
           La peinture chinoise / James Cahill; traduit par Yves 
 Rivière. -- Genève : Albert Skira, 1960. -- 212 p : ilu ; 28 cm. 
 -- (Les trésors de L'Asie ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1168 
           CAILLOIS, Roger 
 
           Espace Américain / Roger Caillois. -- París : Paul 
 Morihien, 1948. -- 18 p ; 27 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           1169 
           CAILLOIS, Roger 
 
           Soleils inscrits / Roger Caillois. -- Paris : NRF, 1965. 
 -- 16 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-4 
 
 
           1170 
           CALAMAI DE MESA, Natalia 
 
           El compromiso en la poesía de la Guerra Civil Española / 
 Natalia Calamai de Mesa. -- Madrid : Universidad Complutense, 1976 
. -- 356 p ; 27 cm 
           Tesis Doctoral dirigida por Alonso Zamora Vicente 
           I. Título 
           860-1.09 
 
 
           1171 
           CALCAÑO, Julio 



 
           El castellano en Venezuela. Estudio crítico / Julio 
 Calcaño. -- Madrid : Artegrafia, s.f. -- 571 p ; 21 cm. -- 
 (Biblioteca venezolana de cultura ;). -- (Colección "Andrés Bello" 
 ;) 
           I. Título II. Serie 
           806.7(87) 
 
 
           1172 
           CALDERA, Ermanno 
 
           Primi manifesti del romanticismo spagnolo / Ermanno 
 Caldera. -- [Firenze] : [Tipografía Giuntina], [1962]. -- 126 p ; 
 22 cm. -- (Instituto di letteratura spagnola e ispano-americana 
 dell´universitá de Pisa ; 4) 
           I. Título II. Serie 
           860"18" 
 
 
           1173 
           CALDERA, Rafael 
 
           Andrés Bello / Rafael Caldera; trduzione Franca Dal Bon 
 Dompé; introduzione Giuseppe Bellini. -- Parma : C.E.M., 1973. -- 
 307 p ; 24 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           1174 
           CALDERÓN, Fina de  
 
           Vencejos, aunque ruiseñores / Fina de Calderón; prólogo 
 Carlos Murciano; ilustrador Ginés Liébana; dibujo-homenaje Rafael 
 Alberti. -- Madrid : Ediciones de la Torre, 1994. -- 115 p ; 24 cm 
           ISBN 84-7960-072-1 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1175 
           CALDERÓN DE LA BARCA 
 
           La vita è sogno / Calderon de la Barca; testo a fronte a 
 cura di Luisa Orioli. -- Milano : Adelphi, 1967. -- 355 p ; 20 cm. 
 -- (Numeri Rossi ; 7) 
           Dedicatoria autógrafa de la traductora 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           1176 
           CALDERÓN DE LA BARCA, Pedro 
 
           No hay burlas con el amor : El médico de su honra / 
 Pedro Calderón de la Barca. -- Buenos Aires : Espasa Calpe, 1946. 
 -- 232 p.; 18 cm.. -- (Austral ; 593) 
           ISBN 84-239-0593-4 
           I. El médico de su honra II. Título 
           860-2"16" 
           860-12"16" 
 
 



           1177 
           CALDWELL, Erskine 
 
           La route au tabac / Erskine Caldwell; traduit par 
 Maurice E. Coindreau. -- Paris : Gallimard, 1947. -- 248 p ; 18 cm 
. -- (Le livre de poche ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-31 
 
 
           1178 
           CALÍ, Américo 
 
           Capitán de ruiseñores / Américo Calí. -- Buenos Aires : 
 Donadel, [1966] (1966 imp.). -- 65 p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Contiene carta del autor a Rafael Alberti y Mª Teresa 
 León 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1179 
           CALI, Américo 
 
           Herencia del árbol / Américo Calí. -- Buenos Aires : 
 Donadel, [1972]. -- 80 p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860(82)-1"19" 
 
 
           1180 
           CALI, Santo 
 
           Canti Siciliani / Santo Cali'. -- Catania : Lambda, 1968 
. -- 93 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1181 
           CALI, Santo 
 
           Custodie Francescano-Cappuccine in Sicilia / Santo Cali. 
 -- Catania : Niccolò Giannotta, 1967. -- 206 p : ilu. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           739 
 
 
           1182 
           CALI, Santo 
 
           Fimmina / Santo Cali. -- Catania : Edigraf, 1968. -- 92 
 p ; 21 cm 
           I. Título 
           871 
 
 
           1183 
           CALI, Santo 
 



           Giacinti per il tuo spirito / Santo Cali. --  : La 
 Tecnica della Scuola Editrice, 1966. -- 189 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1184 
           CALI, Santo 
 
           La malinconia metafisica di rosario tricomi / Santo Cali 
. -- s.l. : edigraf, 1971. -- s.p. ; 24 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1185 
           CALI, Santo 
 
           La notti longa. La paci / Santo Cali; presenta Roberto 
 Roversi; illustra Sebastiano Milluzzo. -- Linguaglossa : Centro 
 Studi Santo Cali, 1972. -- 206 p ; 22 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1186 
           CALI, Santo 
 
           Mara Sagamìrria / Santo Cali'. -- Catania : Niccolò 
 Giannotta, 1967. -- 126 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1187 
           CALI, Santo 
 
           Repitu d'amuri pi la Sicilia / Santo Cali. -- Ragusa : 
 Voci del Nostro Tempo, 1967. -- 20 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1188 
           CALINESCO, Georges 
 
           El enigma de Otilia / Georges Calinesco; traductor Luis 
 Echavarri. -- Buenos Aires : Losada, 1967. -- 460 p ; 20 cm. -- 
 (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           859.0-31 CAL eni 
 
 
           1189 
           CALLE, Teófilo 
 
           Las cometas / Teófilo Calle. -- [Toledo] : Servicio de 
 Publicaciones de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, D 
.L. 1986. -- 60 p. ; 22 cm. -- (Creación Literaria. Teatro ; 4) 
           En port.: Premio Castilla-La Mancha 85 
           D.L. CR. 705-1986. -- ISBN 84-505-3490-9 



           I. Castilla-La Mancha. Junta de Comunidades. Servicio de 
 Publicaciones, ed. II. Título III. Serie 
           860-2"19" 
 
 
           1190 
           CALLE del Aire, revista de Sevilla a Juan Gil Albert / 
 José María Carandell; Rosa Chacel; Medardo Fraile et al.. -- 
 Sevilla : Calle del Aire, 1978. -- 382 p ; 24 cm 
           Homenaje de la revista "Calle del Aire" a Juan 
 Gil-Albert. 
           ISBN 84-400-85424-00-X 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1191 
           CALO, José María 
 
           Diálogo invertebrado / José María Calo. -- Zaragoza : 
 [Gráficas Los Sitios], 1968. -- 164 p ; 21 cm. -- (colección 
 poemas ; 10) 
           Dedicado por el autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           1192 
           CALPARSORO, Blanca 
 
           La Isla y otros poemas / Blanca Calparsoro; ilustradora 
 Esther Ferrer. -- Madrid : Fermín Uriarte, 1967. -- 49 p ; 24 cm 
           Dedicado por la autora 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1193 
           CALZA, G. 
 
           Ostie / G. Calza, G. Becatti; traducction d'Olivier 
 Guyon. -- 6ª ed. -- Roma : Istituto Poligrafico dello Stato, 1970. 
 -- 130 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           904(45) 
 
 
           1194 
           CAMARGO, Manuel Iván 
 
           La paz desatendida / Manuel Iván Camargo ; prólogo de 
 Manuel Alcántara. -- Madrid : Aguilar, D.L. 1965. -- 221 p. : il.  
; 21 cm. -- (Colección literaria) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1195 
           CAMBRIA, Rosario 
 
           Los toros : tema polémico en el ensayo español del siglo 
 XX / Rosario Cambria. -- Madrid : Gredos, D.L. 1974. -- 386 p. ; 
 20 cm. -- (Biblioteca Románica Hispánica II ; 216. Estudios y 



 ensayos) 
           Bibliografía p. 367-378 
           ISBN 84-249-0599-7 (rúst.) 
           1. Corridas de toros I. Título 
           791.8(0:821.134.2) 
           860-4 
 
 
           1196 
           CAMBRONERO, Luis 
 
           Cimas de Málaga y algunas obras béticas / Luis 
 Cambronero; Prólogo Armando Cotarelo Valledor. -- Madrid, 1950. -- 
 266 p ; 21 cm 
           1. Poesía española-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1197 
           CAMERINI, Ivo Ulisse 
 
           Il partito popolare italiano dall'Aventino alla discessa 
 nelle catacombre (1924-1926) / Ivo Ulisse Camerini. -- Roma : 5 
 Lune, 1975. -- 133 p ; 23 cm 
           I. Título 
           329 
 
 
           1198 
           CAMMARATA, Lucio 
 
           Catania guida ai monumenti / Luccio Cammarata, Beppe 
 Costa; dettato introduttivo di Vincenzo Di Maria. -- Catania : 
 Muglia, 1974. -- 142 p : lam. ; 17 cm 
           I. Título 
           7 
 
 
           1199 
           CAMOES, Luis de 
 
           Lusiadi / Camoes; Traduzione Mercedes la Valle. -- Parma 
 : Ugo Guanda, 1965. -- 428 p ; 23 cm. -- (Fenice Classici ; 5) 
           Dedicatoria autógrafa de la traductora 
           I. Título II. Serie 
           869.0-1 
 
 
           1200 
           CAMP, Jean 
 
           De mes treilles / Jean Camp. -- Perpignan : La 
 Tramontane, s.f. -- 113 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1201 
           CAMPO, Estanislao del 
 
           Fausto y otros poemas / Estanislao del Campo; ilustrador 
 Héctor Basaldua. -- Buenos Aires : Amigos del Arte, 1932. -- s. p. 
 ; 28 cm 



           I. Título 
           821.134.2(8)-1"18" 
           860-1 
 
 
           1202 
           CAMPOAMOR, Fernando G. 
 
           Que su llama nos queme / Fernando G. Campoamor. -- La 
 Habana : Vega y Cia., 1953. -- 111 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           1203 
           CAMPOAMOR GONZALEZ, Antonio 
 
           Antonio Machado : 1875-1939 / Antonio Campoamor González 
. -- Madrid : Sedmay, 1976. -- 219 p. ; 21 cm 
           ISBN 84-7380-107-5 
           1. Machado, Antonio-Biografías I. Título 
           92 Machado, Antonio 
 
 
           1204 
           CAMPOAMOR GONZÁLEZ, Antonio 
 
           Vida y poesía de Juan Ramón Jiménez / Antonio Campoamor 
 González. -- Madrid : Sedmay, 1976. -- 349 p. ; 21 cm 
           ISBN 84-7380-103-2 
           1. Jiménez, Juan Ramón I. Título 
           929Jiménez, Juan Ramón 
           860Jiménez, Juan Ramón.06 
 
 
           1205 
           CAMPOS, Martin 
 
           El temor y la búsqueda / Martín Campos. -- Buenos Aires 
 : Stilcograf, 1960. -- 135 p ; 20 cm 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1206 
           CAMPOS, Martin 
 
           El vendedor de sangre. Farsa drámatica / Martín Campos. 
 -- Buenos Aires : Burnichon, 1963. -- 68 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1207 
           CAMPOS PÁMPANO, Ángel 
 
           De Ángela / Ángel Campos Pámpano; ilustrador Domingo 
 Frades. -- Badajoz : Del Oeste, 1994. -- 23 p : ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Edición no venal y limitada a 400 ejemplares 
           D.L. BA-71-1994. -- ISBN 84-7796-868-3 
           I. Título 
           860-1 



 
 
           1208 
           CAMPOY, Antonio Manuel 
 
           Diccionario crítico del arte español contemporáneo / por 
 Antonio Manuel Campoy. -- Madrid : Ibérico Europea de Ediciones, D 
.L. 1973. -- 490 p. : il. ; 31 cm. -- (Arte contemporáneo español) 
           ISBN 84-256-0231-9 
           1. Arte Español-S. XX-Enciclopedias y diccionarios 
 I. Título II. Serie 
           75(03) 
 
 
           1209 
           CAMUS, Albert 
 
           Los justos; los paseídos / Albert Camus; traducción 
 Aurora Bernárdez, Guillermo de Torre. -- Buenos Aires : Losada, 
 1973. -- 188 p ; 20 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           1210 
           CAMUS, Albert 
 
           Teatro / Albert Camus. -- Buenos Aires : Losada, 1951. 
 -- 262 p ; 20 cm. -- (Gran teatro del mundo) 
           Contenido: El malentendido. Calígula. El estado de sitio 
. Los justos. 
           I. Título II. Serie 
           840-2 
 
 
           1211 
           CANALES, Alfonso 
 
           [Poesía-. Antología] 
           Hoy por hoy : (primera antología) / Alfonso Canales. -- 
 Sevilla : Universidad, D.L. 1974. -- 189 p. ; 19 cm. -- (Colección 
 de bolsillo ; 29) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. CA-508-1974. -- ISBN 84-600-6163 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1212 
           CANALES, Alfonso  
 
           30 poemas / Alfonso Canales; traducción Rafael León. -- 
 Málaga : Ángel Caffarena, 1964. -- 60 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Varni 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           1213 
           CANCIO, Jesús 
 
           Bruma Norteña poesías / Jesús Cancio. -- Santander : 
 Aldus S.A., 1926. -- 159 p : 1 p de lam ; 19 cm 
           dedicado por el autor 



           I. Título 
           860-1 
 
 
           1214 
           CANCIONERO de Navidad / Selección, prólogo y notas 
 Adolfo Maillo. -- Madrid : Vicesecretaría de Educación Popular, 
 1942. -- 324 p ; 17 cm 
           Breves notas bibliográficas 
           Índice 
           I. Título 
           784.4 
 
 
           1215 
           CANCIONERO General / Recopilado por Hernando del 
 Castillo; introducción Antonio Rodriguez-Moñino. -- Madrid : Real 
 Academia Española, 1958. -- s.p. ; 35 cm 
           Edición facsímil de la editada en Valencia, 1511 
           Dedicada por Antonio Rodriguez-Moñino 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1216 
           CANCIONERO popular taurino : (antología) / [realizó la 
 recopilacion, Manuel Martínez Remis]. -- Madrid : Taurus, D.L. 
 1963. -- 187 p. ; 18 cm. -- (Ser y tiempo. Temas de España ; 21) 
           Índice 
           1. Toros 2. Canciones populares-Antologías I. Serie 
           791.66:398.8(082.21) 
 
 
           1217 
           CANCIONES de las Brigadas Internacionales /. -- 5ª ed. 
 -- Barcelona : Erns Busch, 1938. -- 132 p ; 17 cm 
           I. Título 
           784.71 
 
 
           1218 
           CANDEL, Francisco 
 
           Donde la ciudad su nombre / Francisco Candel. -- 
 Barcelona : José Janés, 1957. -- 299 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1219 
           CANDEL, Francisco 
 
           Los otros catalanes / Francisco Candel. -- 2ª ed. -- 
 Madrid : Península, 1965. -- 326 p. ; 18 cm. -- (Colección Ibérica 
 ; 1) 
           D.L. B 24756-1965. -- D.L. 908 
           1. Emigración e inmigración-Cataluña-S. XX I. Título 
 II. Serie 
           314.72(460.23)"19" 
 
 
           1220 
           CÁNDIDO, Carlos Luis Álvarez 



 
           Un periodista en la dictadura / Carlos Luis Álvarez, 
 Cándido. -- Madrid : A.Q., 1976. -- 241 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           1221 
           CANÉ, Luis 
 
           Romancero del Río de la Plata / Luis Cané. -- Buenos 
 Aires : Ed. talleres gráficos de los hnos. Porter, 1936. -- s.p. ; 
 27 cm 
           Dedicado por el autor 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1222 
           CANÉ, Luis 
 
           Tu Amor y veinte centavos / Luis Cané. -- Mercedes : Ed. 
 Raúl Ortelli, 1945. -- s.p. ; 27 cm 
           Dedicado por el autor 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1223 
           CANESTRO CHIOVENDA, Beatrice 
 
           L'Ambone dell'isola di San Giulio / Beatrice Canestro 
 Chiovenda. -- Roma : Del Turco, 1955. -- 177 p : 16 p. de lam. ; 
 24 cm 
           I. Título 
           7.033.4 
 
 
           1224 
           CANO, José Luis. 
 
           Bécquer y Ofelia. / José Luis Cano. -- Málaga : Caracola 
 nº 106. Suplemento 21, Agosto 1961. -- s.p. : 2 ilu. ; 24 cm. 
           1. Becquer-Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           1225 
           CANO, José Luis. 
 
           García Lorca / José Luis Cano; traduzione Stefanía Poggi 
 Longostrevi. -- Milano : Nuova Accademia, 1965. -- 128 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           1226 
           CANO, José Luis 
 
           Otoño en Málaga y otros poemas / José Luis Cano 
;ilustrador Rafael Alvarez Ortega. -- Málaga : Imprenta Dardo, 1955 
. -- 56 p. : il. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           Reprod. de la ed. de: Málaga : Imprenta Dardo, 1955 
           D.L. MA-10-1986 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1227 
           CANO, José Luis. 
 
           Sonetos de la bahía / José Luis Cano. -- Madrid : 
 Afrodisio Aguado, 1950. -- 156 p. ; 12 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1228 
           CANO, José Luis 
 
           Voz de la muerte / José Luis Cano. -- 2ª ed. -- Madrid : 
 Editorial Hispánica, 1945. -- 86 p. ; 20 cm. -- (Verso y prosa) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1229 
           CANSINOS-ASSEN, Rafael 
 
           Los Temas Literarios y su Interpretación. / 
 Cansinos-Assens, Rafael.. -- Madrid : V.H.Sanz Calleja. -- 215 p ; 
 19 cm 
           Mal estado de conservación. 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 
           860.01 
 
 
           1230 
           CANSINOS-ASSEN, Rafael 
 
           La Nueva Literatura I. Los Hermes. (1898-1900-1916). 
 Colección de estudios críticos. / Rafael Cansinos Assens. -- 2ª ed 
. -- Madrid : Edit. Paez, 1925. -- 275 p ; 19 cm. 
           1. Literatura Española-Historia y crítica I. Título 
           860.09 
 
 
           1231 
           CANSINOS-ASSEN, Rafael 
 
           La Nueva Literatura II. Las Escuelas. (1898-1900-1918). 
 Colección de estudios críticos. / Rafael Cansinos Assens.. -- 2ª 
 ed. -- Madrid : Edit. Paez, 1925. -- 275 p ; 19 cm. 
           1. Literatura Española-Historia y crítica I. Título 
           860.09 
 
 
           1232 
           CANSINOS-ASSEN, Rafael 
 
           La Nueva Literatura III. La evolución de la poesía. 
 (1917-1927). Colección de estudios críticos. / Rafael Cansinos 
 Assens. -- 2ª ed. -- Madrid : Edit. Paez, 1925. -- 275 p ; 19 cm. 
           1. Literatura Española-Historia y crítica I. Título 



           860.09 
 
 
           1233 
           CANSINOS-ASSEN, Rafael 
 
           Los valores eróticos en las religiones. De eros a Cristo 
 / Rafael Cansinos-Assens. -- Madrid : V. H. Sanz Calleja, 1925. -- 
 175 p ; 24 cm 
           I. Título 
           2:003 
 
 
           1234 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           A pobre dactilógrafa / Rafael Cansinos-Assens. -- Lisboa 
 : Ediçoes Spartacus. -- 160 p ; 18cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1235 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           El eterno milagro / Rafael Cansinos-Assens. -- Madrid : 
 Patria. -- 127 p ; 18 cm 
           Premio Sauzal 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1236 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           El llanto irisado (Cuentos) / Rafael Cansinos-Assens. -- 
 Berlín : Casa Editorial Moerlins, 1924. -- 159 p ; 17 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1237 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           El movimiento V.P. / R. Cansinos-Assens. -- Madrid : 
 Mundo Latino. -- 257 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1238 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           El secreto de la sabiduría / Rafael Cansinos-Assens. -- 
 Madrid : Biblioteca Hispania. -- 178 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1239 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           En la tierra florida / Rafael Cansinos-Assens. -- Madrid 
 : Mundo Latino. -- 222 p ; 20 cm 



           I. Título 
           860-31 
 
 
           1240 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           La huelga de los poetas (novela) / Rafael 
 Cansinos-Assens. -- Madrid : [Mundo Latino]. -- 289 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1241 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           La madona del carrusel / Rafael Cansinos-Assens. -- 
 Madrid : Ediciones Mundo Latino, 1919. -- 275 p ; 19 cm. -- (Las 
 novelas de la simpatía) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1242 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           La Santa niña Catalina / Rafael Cansinos-Assens. -- 
 Madrid : Biblioteca Patria. -- 131 p ; 18 cm 
           Premio Santina Rovera 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1243 
           CANSINOS-ASSENS, Rafael 
 
           Las luminarias de Hanukah. (Un episodio de la historia 
 de Israel en España) / Rafael Cansinos-Assens. -- Berlín.Buenos 
 Aires. Madrid : Editora Internacional, 1924. -- 333 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1244 
           CANTARELLA, Raffaele 
 
           La literatura griega clásica / Raffaele Cantarella; 
 traducción Antonio Camarero. -- Buenos Aires : Losada, 1971. -- 
 543 p ; 23 cm. -- (Las Literaturas del mundo) 
           I. Título II. Serie 
           875 
 
 
           1245 
           CANTARELLA, Raffaele 
 
           La Literatura Griega de la época helenística e imperial 
 / Raffaele Cantarella; traducción Esther L. Paglialunga. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1972. -- 481 p ; 23 cm. -- (Las Literaturas del 
 Mundo) 
           I. Título II. Serie 
           874 
 
 



           1246 
           CANTATORE, Domenico 
 
           Ritorno al paese / Dominco Cantatore. -- Bari : 
 Adriatica Editrice, 1966. -- 182 p ; 22 cm 
           I. Título 
           850-94 
 
 
           1247 
           CANTINFLAS, Mario Moreno 
 
           Su Excelencia / Mario Moreno Cantinflas. -- 15ª ed. -- 
 México : Finisterre, 1970. -- 286 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1248 
           CANTO, Estela 
 
           La noche y el barro / Estela Canto. -- Buenos Aires : 
 Platina, 1961. -- 164 p ; 20 cm. -- (Grandes novelas argentinas) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1249 
           CANTO de amor / recogido y traducido por Jorge A. Lira. 
 -- Lima : Talleres Gráficos A. Villanueva, 1956. -- 247 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1250 
           CANYAMERES, Ferran 
 
           Maria Sanmarti / Ferran Canyameres, Jordi Benet Aurell. 
 -- Barcelona : Albor, 1954. -- s.p. : ilu. ; 16 cm. -- (Artistes 
 d'avui ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1251 
           CANZANI D., Ariel 
 
           Poemas del círculo vicioso / Ariel Canzani D. -- Buenos 
 Aires : Ed. Losada, 1970. -- 137 p ; 20 cm. -- (Colección Poetas 
 de Ayer y de Hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1252 
           CAPA, Robert 
 
           Capa : cara a cara : Fotografías de Robert Capa sobre la 
 Guerra Civil española : de la colección del Museo Nacional Centro 
 de Arte Reina Sofía / presentaciones por Esperanza Aguirre Gil de 
 Biedma, José Guirao Cabrera, y Cornell Capa ; ensayos históricos 
 por Juan P. Fusi Aizpúrua, Richard  Whelan, y Catherine Coleman. 
 -- 200 p. : principalmente il. ; 25 x 30 cm 



           ISBN 0-89381-883-6 
           1. España-Historia-Guerra civil, 1936-1939-Fotografías 
 I. Título 
           77 Capa, Robert 
           946.0"1936/1939"(0:77) 
 
 
           1253 
           CAPDEVILA, Arturo 
 
           Consumación de Sigmun Freud / Arturo Capdevila. -- 
 Buenos Aires : Sudamericana, 1946. -- 123 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1254 
           CAPDEVILA, Arturo 
 
           Córdoba del recuerdo / Arturo Capdevila. -- 3ª ed. -- 
 Buenos Aires [etc.] : Espasa Calpe Argentina, 1939. -- 144 p. ; 18 
 cm. -- (Austral ; 97) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860(82)-94"19" 
           860-92 
 
 
           1255 
           CAPDEVILA, Arturo 
 
           El amor de Shahrazada. Zincalí / Arturo Capdevila. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1957. -- 157 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1256 
           CAPDEVILA, Arturo 
 
           La Sulamita / Arturo Capdevila. -- 3ª ed.. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1956. -- 140 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           1257 
           CAPMANY, Maria Aurèlia 
 
           La dona a Catalunya. Consciècia i situació / Maria 
 Aurèlia Capmany. -- Barcelona : edicions 62, 1966. -- 254 p ; 18 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora a María Teresa León 
           I. Título 
           396 
 
 
           1258 
           CAPMANY, Maria Aurèlia 
 
           La joventut és una nova classe? / Maria Aurèlia Capmany. 
 -- Barcelona : edicions 62, 1969. -- 211 p ; 18 cm. -- (Llibres a 



 l'abast ; 75) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           392.17 
 
 
           1259 
           CAPRINI, Elda F. 
 
           Amor / Elda Caprini. -- Rosario : Plateadas, 1992. -- 
 141 p ; 20 cm 
           ISBN 950-43-4306-6 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1260 
           CAPRINI, Elda F. 
 
           Los caminos de la vida / Elda F. Caprini. -- Rosario : 
 Plateadas, 1989. -- 92 p ; 20 cm 
           ISBN 950-43-2425-8 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1261 
           CARAGIALE, Ion Luca 
 
           Oeuvres / Ion Luca Caragiale. -- Bucarest : Meridiens, 
 1962. -- 780 p ; 20 cm 
           I. Título 
           859.0 
 
 
           1262 
           CARAGIALE, Ion Luca 
 
           Una carta perdida / Ion Luca Caragiale. -- Buenos Aires 
 : Lautaro, 1953. -- 127 p ; 17 cm 
           I. Título 
           859-2 
 
 
           1263 
           CARANDELL, José María 
 
           Las comunas : alternativa a la familia / José Mª 
 Carandell. -- 6ª ed. -- Barcelona : Tusquets, 1978. -- 103 p. : il 
. ; 18 cm. -- (Cuadernos ínfimos ; 29) 
           Indice 
           Bibliografía: p. 101 
           D.L. B 24860-1978. -- ISBN 84-7223-529-7 
           1. Grupos sociales-Psicología I. Título II. Serie 
           301.18 
           860-4 
 
 
           1264 
           CARANDELL, Luis 
 
           Vivir en Madrid / Luis Carandell ; fotografías, 
 Francisco Ontañón. -- 1ª ed. -- Barcelona : Kairós, 1967. -- 173 p 
. : il. fot. ; 23 cm 



           D.L. B. 3892-1967 
           1. Madrid-Usos y costumbres I. Título 
           39(460.27 M.) 
           860-7"19" 
 
 
           1265 
           CARANDELL, Zoraida 
 
           Le sujet poétique (1927- 1930). Sobre los ángeles et 
 Sermones y moradas de Rafael Alberti et Poeta en Nueva York de 
 Federico García Lorca / Zoraida Carandell. -- Lille : Université, 
 2000. --  ; 
           Tesis en microficha. 
           Carta de la autora a Mª Asunción Mateo 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           1266 
           CARANDELL, Zoraida 
 
           Le sujet poétique (1927-1930) Sobre los ángeles et 
 Sermones y moradas de Rafael Alberti et Poeta en Nueva York de 
 Federico García Lorca. These. Volume I / Zoraida Carandell; 
 directeur de thèse Serge Salaün. -- Paris : Université Paris III, 
 s.f.. -- 490 p ; 30 cm 
           I. Título 
           860-06 
 
 
           1267 
           CARANDENTE, Giovanni 
 
           Balthus disegni e acquarelli / Giovanni Carandente. -- 
 Milano : Electa, 1982. -- 119 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1268 
           CARANDENTE, Giovanni 
 
           Dizionario della scultura moderna / a cura di Giovanni 
 Carandente. -- Milano : Il Saggiatore, 1967. -- 395 p : 484 ilu. ; 
 22 cm 
           I. Título 
           730 
 
 
           1269 
           CARCOPINO, Jérôme 
 
           La vie quotidienne a Rome a l'apogèe de l'empire / 
 Jérôme Carcopino. --  : Librairie Hachette, 1939. -- 318 p ; 20 cm 
           Bibliografía 
           Notas 
           I. Título 
           937 
 
 
           1270 
           CARDARELLI, Vicenzo 
 



           Villa Tarantola / Vicenzo Cardarelli. -- Milano : 
 Meridiana, 1948. -- 135 p ; 16 cm 
           I. Título 
           850-94 
 
 
           1271 
           CARDENAL, Ernesto 
 
           Antología / Ernesto Cardenal ; selección y prólogo de 
 Pablo Antonio Cuadra. -- Buenos Aires; México : Ediciones Carlos 
 Lohlé, cop. 1971. -- 214 p. ; 20 cm. -- (Cuadernos 
 latinoamericanos) 
           I. Título 
           860(728.5)-1"19" 
 
 
           1272 
           CARDENAL, Ernesto 
 
           En Cuba / Ernesto Cardenal. -- Buenos Aires : Carlos 
 Lohlé, 1972. -- 370 p ; 20 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           1273 
           CARDENAL, Ernesto 
 
           Salmos / Ernesto Cardenal. -- Avila : Institución Gran 
 Duque de Alba, D.L. 1964. -- 79 p. ; 15x16 cm. -- (El toro de 
 granito ; 4) 
           1. Poesía Hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860(728.5)-"19" 
 
 
           1274 
           CARDINAL, Marie 
 
           La llave en la puerta / Marie Cardinal; traductor 
 Eduardo Gudiño Ferrer. -- Buenos Aires : Losada, 1973. -- 168 p ; 
 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           840-31 
 
 
           1275 
           CARDONE, Domenico Antonio 
 
           Canti d'amor diverso / Domenico Antonio Cardone. -- Roma 
 : Tecnoprint, 1972. -- 46 p ; 21 cm. -- (Poeti D'Oggi) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1276 
           CARDONE, Domenico Antonio 
 
           Ritmi astrali / Dominico Antonio Cardone; con un saggio 
 prefazionel sull'avanguardia. -- Roma : Giuseppe Gesualdi, 1971. 
 -- 117 p : ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 



 
 
           1277 
           CARDOSO, Onelio Jorge 
 
           el Cuentero / Onelio Jorge Cardoso. -- La Habana : Lex, 
 1958. -- 149 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1278 
           CARDOZA Y ARAGÓN LUIS 
 
           Apolo y Coatlicue Ensayos Mexicanos de Espina y Flor / 
 Luis Cardoza y Aragón. -- México : Edic. "La Serpiente Emplumanda" 
, 1944. -- 202 p ; 23 cm 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 
           860.09 
 
 
           1279 
           CARDOZA Y ARAGÓN LUIS 
 
           Retorno al futuro Moscu, 1946 / Luis Cardoza y Aragón. 
 -- México D.F. : Letras de México, 1948. -- 186 p ; 24 cm. -- () 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           1280 
           CARDUCCI, Giosue 
 
           Colloqui Manzoniani (ed altri scritti) / Giosue Carducci 
. -- Firenze : A. Quattrini. -- 72 p ; 17 cm 
           I. Título 
           850.06 
 
 
 
           1281 
           CARDUCCI, Giosue 
 
           Giuseppe Giusti (ed altre prose) / Giosue Carducci. -- 
 Firenze : Casa Editrice italiana, 1910. -- 79 p ; 17 cm. -- 
 (Biblioteca Popolare dei Grandi Autori) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           1282 
           CARDUCCI, Giosue 
 
           Per Guglielmo Oberdan e Alberto Mario / Giosue Carducci. 
 -- Firenze : Casa Editrice Italiana, 1909. -- 77 p ; 17 cm 
           I. Título 
           850.06 
 
 
           1283 
           CARDUCCI, Giosue 
 
           Studi. Saggi e Discorsi / Giosue Carducci. -- Firenze : 



 Casa Editrice Italiana, 1910. -- 78 p ; 17 cm 
           I. Título 
           850-4 
 
 
           1284 
           CARLI, Ferruccio de 
 
           Spagna / Ferruccio de Carli. -- Roma : Casa Editrice 
 Studi Meridionali, 1972. -- 325 p : lam. ; 23 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           1285 
           CARLYLE, Thomas 
 
           El culto de los héroes / Thomas Carlyle. -- Buenos Aires 
 : Tor, s.f.. -- 160 p ; 18 cm 
           I. Título 
           820-4 
 
 
           1286 
           CARMICHAEL, Stokely 
 
           Strategia del potere negro / Stokely Carmichael, Charles 
 V. Hamilton; a cura di Roberto Giammanco. -- Bari : Laterza, 1968. 
 -- 245 p ; 18 cm 
           I. Título 
           316.64 
 
 
           1287 
           CARMONA, Darío 
 
           Prohibida la sombre (reportajes en Cuba) / Darío Carmona 
. -- La Habana : Unión, 1965. -- 132 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-92 
 
 
           1288 
           CARNEGIE, James 
 
           Wages Paid / James Carnegie. -- La Habana : Casa de las 
 Américas, 1976. -- 104 p ; 20 cm 
           Premio Casa de las Américas 1976 Nouvelle 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           1289 
           CARNERO, Guillermo 
 
           Dibujo de la muerte / Guillermo Carnero. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, D.L. 1971. -- 63, [4] p. ; 18 cm. 
 -- (Ocnos / dirigida por Joaquín Marco. Serie española y 
 latinoamericana ; 19) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Indice 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 



 
 
           1290 
           CARNERO, Guillermo 
 
           Espejo de gran niebla. (Julio de 1999  - agosto de 200) 
 / Guillermo Carnero. -- Barcelona : Tusquets, 2002. -- 57 p ; 21 
 cm. -- (Nuevos textos sagrados ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor. 
           ISBN 84-8310-827-5 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1291 
           CARNERO, Guillermo 
 
           El sueño de Escipión / Guillermo Carnero. -- Madrid : 
 Alberto Corazón, D.L. 1971. -- 52 p. ; 20 cm. -- (Visor de poesía  
; 13) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1292 
           CARNERO ARBAT, Guillermo 
 
           Dibujo de la muerte / Guillermo Carnero Arbat ; edición 
 Angel Caffarena. -- Málaga : Publicaciones de la Librería 
 Anticuaria El Guadalhorce, 1967. -- 59 p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           D.L. MA-56-1967 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           1293 
           CARNÉS, Luisa 
 
           Cumpleaños. Monólogo / Luisa Carnés. -- México : Ecuador 
 0º0´0´´, 1966. -- 25 p ; 17 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1294 
           CARNÉS, Luisa 
 
           Los vendedores de miedo / Luisa Carnés. -- México : 
 Ecuador 0º 0´0´´, 1966. -- 101 p ; 17 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1295 
           CARNICER, Ramón 
 
           Donde las Hurdes se llaman Cabrera / Ramón Carnicer. -- 
 1ª ed. -- Barcelona : Seix Barral, 1963. -- 129 p. ; 18 cm. -- 



 (Biblioteca breve) 
           1. Novelas de viajes I. Título II. Serie 
           821.134.2-311.8"19" 
           860-31 
 
 
           1296 
           CARNICER, Ramón 
 
           Entre la ciencia y la magia : Mariano Cubí / Ramón 
 Carnicer. -- Barcelona : Seix Barral, 1969. -- 467, [2] p., [2] h. 
, [16] p. de lám. ; 20 cm. -- (Ensayo ; 292) 
           Indice 
           Bibliografía 
           D.L. B. 20853-1969 
           1. Cubí, Mariano I. Título II. Serie 
           929 Cubí, Mariano 
           860-94 
 
 
           1297 
           CARO, Pepa 
 
           Con todo el invierno dentro / Pepa Caro. -- Córdoba : 
 Publicaciones obra social y cultural Cajasur, 2002. -- 44 p ; 14,5 
 cm. -- (Los Cuadernos de Sandua ; 83) 
           ISBN 84-7959-485-3 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1298 
           CARO, Pío 
 
           El romancillo del tío Miguelillo e viejas trovas / Pío 
 Caro. -- [S.L.]  : Caro Raggio, D.L. 1990. -- 94 p.  ; 20 cm 
           D.L. MA-1191-1990. -- ISBN 84-703509-1-9 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1299 
           CARO BAROJA, Julio 
 
           Las brujas y su mundo / Julio Caro Baroja. -- 4ª ed. -- 
 Madrid : Alianza, 1973. -- 382 p. ; 18 cm. -- (El libro de 
 bolsillo. Humanidades ; 12) 
           1. Brujería I. Título II. Serie 
           133.4 
           398.4 
 
 
           1300 
           CARO BAROJA, Julio 
 
           De etnología andaluza / Julio Caro Baroja; edición y 
 prólogo de Antonio Carreira. -- Málaga : Servicio de Publicaciones 
 de la Diputación Provincial, 1993. -- 586 p : ilu. ; 24 cm. -- 
 (Monografías ; 5) 
           I. Título II. Serie 
           39 
 
 
           1301 



           CARO BAROJA, Pío 
 
           Baroja. Grabados / Pío Caro Baroja; prólogo Julio Caro 
 Baroja. -- Barcelona : Coinpasa, 1993. -- 286 p : ilu. s.p. ; 28 
 cm 
           Bibliografía básica 
           I. Título 
           76 
 
 
           1302 
           CARO BAROJA, Pío 
 
           El Gachupín. En busca de la juventud perdida / Pío Caro 
 Baroja. -- Pamplona : Pamiela, 1995. -- 325 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           1303 
           CARO BAROJA, Pío 
 
           Itinerario sentimental (Guía de Itzea) / Pío Caro Baroja 
. -- 2ª ed. -- Pamplona : Pamiela, 1996. -- 239 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           1304 
           CARO BAROJA, Pío 
 
           Juventud, egolatría / Pío Baroja. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1949. -- 165 p ; 20 cm 
           Párrafos señalados a bolígrafo por ¿María Teresa León? 
           I. Título 
           92 
 
 
           1305 
           CARO ROMERO, Joaquín 
 
           [Poesía-. Antología] 
           Vivir sobre lo vivido : (antología poética 1960-1970) / 
 Joaquín Caro Romero ; prólogo de Jorge Guillén. -- Madrid : Ínsula 
, 1970. -- 91 p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor. Con poema dedicado a R. 
 Alberti 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1Caro Romero, Joaquín 
           860-1 
 
 
           1306 
           CARO ROMERO, Joaquín 
 
           El tiempo en el espejo / Joaquín Caro Romero. -- 1ª ed. 
 -- Madrid : Rialp, D.L. 1966. -- 73, [6] p. ; 18 cm. -- (Adonais ; 
 233) 
           Indice 
           Premio "Adonais" de 1965 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 



 
 
           1307 
           CARO ROMERO, Joaquín 
 
           Tiempo sin nosotros / Joaquín Caro Romero. -- Madrid : 
 Prensa Española, 1969. -- 61 p. ; 18 cm 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1308 
           CARPENTIER, Alejo 
 
           Guerra del tiempo / Alejo Carpentier. -- Barcelona : 
 Barral, 1970. -- 139 p. ; 19 cm. -- (Ediciones de Bolsillo ; 9) 
 (Libros de Enlace) 
           I. Título 
           860(729.1)-31"19" 
 
 
           1309 
           CARPENTIER, Alejo 
 
           Il ricorso del metodo / Alejo Carpentier. -- Roma : 
 Editori Riuniti, 1974. -- 351 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1310 
           CARPENTIER, Alejo 
 
           Los pasos perdidos / Alejo Carpentier. -- México D.F. : 
 EDIAPSA, 1953. -- 336 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1311 
           CARPENTIER, Alejo 
 
           Los pasos perdidos / Alejo Carpentier. -- Barcelona : 
 Barral, 1978. -- 276 p. ; 19 cm. -- (Ediciones de Bolsillo. 
 Literatura narrativa ; 87) 
           ISBN 84-211-7087-2 
           I. Título 
           860(729.1)-31"19" 
 
 
           1312 
           CARPENTIER, Alejo 
 
           El reino de este mundo / Alejo Carpentier. -- Barcelona 
 : Seix Barral, 1967. -- 149 p. ; 18 cm. -- (Biblioteca breve) 
           D.L. B. 2557-1967 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2(729.1)-31"19" 
           860-3 
 
 



           1313 
           CARPENTIER, Alejo 
 
           El reino de este mundo / Alejo Carpentier. -- Barcelona 
 : Seix Barral, 1967. -- 149 p. ; 18 cm. -- (Biblioteca breve) 
           D.L. B. 2557-1967 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2(729.1)-31"19" 
           860-31 
 
 
           1314 
           CARPENTIER, Alejo 
 
           El siglo de las luces / Alejo Carpentier. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1970. -- 353 p ; 20 cm. -- (Biblioteca Formentor) 
           Indice 
           D.L. B 47207-1970 
           I. Título II. Serie 
           860(729.1)-31"19" 
 
 
           1315 
           CARPIO, Adolfo P. 
 
           El Tao Tê King de Lao Tse / Adolfo P. Carpio. -- Buenos 
 Aires : Sudamericana, 1957. -- 181 p ; 20 cm. -- (Oriente y 
 Occidente ;) 
           I. Título II. Serie 
           299.513 
 
 
           1316 
           CARRÀ, Massimo 
 
           Signorelli Gli affreschi di Orvieto / Massimo Carrà. -- 
 Milano : Fratelli Fabbri. Albert Skira, 1969. -- 76 p : lam. s.p.  
; 36 cm. -- (I grandi decoratori ;) 
           I. Título II. Serie 
           726.6 
 
 
           1317 
           CARREÑO, Mario 
 
           Antillanas / Mario Carreño; prólogo Antonio R. Romera; 
 ilustrador Mario Carreño. -- Santiago de Chile : Cuadernos del 
 Pacífico, 1949. -- 12 p : ilu. s.p. ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           1318 
           CARRERA ANDRADE, Jorge 
 
           Antología lírica / Jorge Carrera Andrade; traducción 
 Giuseppe Bellini. -- Milano : Edizioni Accademia, 1970. -- 185 p ; 
 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1319 



           CARRERA ANDRADE, Jorge 
 
           Edades poéticas : (1922-1956) / Jorge Carrera Andrade. 
 -- Quito : Casa de la Cultura Ecuatoriana, 1958. -- XXVI, 276 p. ; 
 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2(866)-1"19" 
 
 
           1320 
           CARRERA ANDRADE, Jorge 
 
           Moneda del forastero / Jorge Carrera Andrade. -- s.l. : 
 s.e., s.f.. -- s.p. ; 23 cm. -- (Collection Terres Fortunées) 
           Dedicada  por el director de la colección 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1321 
           CARRIEDO, Gabino-Alejandro 
 
           El corazón en un puño / Gabino-Alejandro Carriedo. -- 1ª 
 ed. -- Santander : La Isla de los Ratones, 1961. -- 70 p. ; 17 cm. 
 -- (Poetas de hoy / dirigida por Manuel Arce ; 19) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1322 
           CARRIEDO, Gabino-Alejandro 
 
           Los lados del cubo : (1968-1972) / Gabino-Alejandro 
 Carriedo. -- Madrid : Poesía de España, 1973. -- 87 p. ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-400-5900-0 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1323 
           CARRIEDO, Gabino-Alejandro 
 
           Política agraria / Gabino-Alejandro Carriedo ; con 
 cuatro grabados en linóleo de Ricardo Zamorano. -- 1ª ed. -- 
 Madrid : Poesía de España, 1963. -- 61 p. : il. ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1324 
           CARRIERI, Raffaele 
 
           Cantatore / Raffaele Carrieri. -- Milano : All'Insegna 
 del Pesce D'Oro, 1960. -- 209 p : ilu. ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 



           1325 
           CARRIERI, Raffaele 
 
           Le ombre dispettose / Raffaele Carrieri. -- Vicenza : 
 Arnoldo Mondadori, 1972. -- 177 p ; 20 cm. -- (Lo Specchio) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1326 
           CARRIERI, Raffaele 
 
           Per i settant'anni di Rafael Alberti / Raffaele Carrieri 
; disegni Aligi Sassu. -- Milano : Trentadue, 1972. -- s.p. ; 32 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1327 
           CARRILLO, Francisco J. 
 
           Escritos de Barricadas / Francisco J. Carrillo. -- 
 Málaga : Separata de Litoral, 1969. -- 11 p. ; 24 cm. -- (Separata 
 de la revista litoral ; 10) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1328 
           CARRILLO, Francisco J. 
 
           Instantes encontrados / Francisco J. Carrillo; nota de 
 Carmen Riera. -- Málaga : Librería Anticuaria El Guadalhorce, 1992 
. -- s.p. ; 18 cm. -- (Sinera ; XIV) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. MA-373-1992 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1329 
           CARRILLO, Santiago 
 
           Después de Franco, ¿Qué? La democracia política y social 
 que preconizamos los comunistas / Santiago Carrillo. -- Paris : 
 Editions Sociales, 1965. -- 169 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           32 
 
 
           1330 
           CARRILLO, Santiago 
 
           Hacia la libertad informe del Comité Central presentado 
 al Octavo Congreso del P.C. de España / Santiago Carrillo. -- 
 Paris : Editions Sociales, 1972. -- 127 p ; 20 cm 
           I. Título 
           329.15 
 
 
           1331 



           CARRILLO, Santiago 
 
           La lucha por el socialismo, hoy / Santiago Carrillo. -- 
 Paris : Ebro, 1969. -- 127 p ; 18 cm 
           I. Título 
           321.74 
 
 
           1332 
           CARRILLO, Santiago 
 
           La Spagna domani Conversazioni con Régis Debray y Max 
 Gallo / Santiago Carrillo. -- París : Seuil, 1974. -- 301 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           1333 
           CARRILLO, Santiago 
 
           Mañana España / Santiago Carrillo. -- París : Ebro, 1975 
. -- 269 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860 
 
 
           1334 
           CARRILLO, Santiago 
 
           Nuevos enfoques a problemas de hoy / Santiago Carrillo. 
 -- Paris : Éditions Sociales, 1967. -- 199 p ; 20 cm 
           I. Título 
           141.82 
 
 
           1335 
           CARROLL, Lewis 
 
           Matemática demente / Lewis Carroll; selección, 
 traducción y prólogo Leopoldo Panero. -- Barcelona : Tusquets, 
 1975. -- 253 p ; 18 cm. -- (Cuadernos Marginales ; 45) 
           I. Título II. Serie 
           820-3 
 
 
           1336 
           CARTA, Sebastiano 
 
           I galli di Alberto Jacovoni Sinfonia / Sebastiano Carta; 
 ilustrador Alberto Jacovoni. -- Roma : I quaderni dei naifs, 1969. 
 -- 39 p : ilu. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
           75 
 
 
           1337 
           CARTA Stradale - Gastronomica /. -- Roma : Nanni Canesi, 
 s.f. -- 15 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           641 
 
 



           1338 
           CARUSO, Bruno 
 
           Disegni politici / Bruno Caruso, introduzione di Roberto 
 Giammanco. -- Bari : Dedalo, 1973. -- 101p : ilu. ; 28 cm. -- 
 (Impegno Civile ; 1) 
           I. Título II. Serie 
           74 
 
 
           1339 
           CARUSO, Bruno 
 
           Disegni Siciliani / Bruno Caruso; Glossario di Leonardo 
 Sciascia. -- Palermo : La Tavolozza, 1972. -- s.p. : ilu ; 35 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1340 
           CARUSO, Bruno 
 
           Elogio della follia / Bruno Caruso; saggio di Elio 
 Mercuri; progettazione grafica di Giuseppe Montanucci. -- Roma : 
 El Cigno, 1969. -- XIX p : 30 p. de ilu. ; 50 x 34 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           74 
 
 
           1341 
           CARUSO, Bruno 
 
           Il fiore rosso disegni politici / Bruno Caruso. -- 
 Padova : Images 70. Arte Moderna, 1976. -- s.p. : ilu ; 22 cm 
           I. Título 
           741.5 
 
 
           1342 
           CARUSO, Bruno 
 
           Il pugno di ferro / Bruno Caruso. -- Bari : Leonardo da 
 Vinci, 1963. -- 75 p : ilu. ; 33 cm 
           Dedicatoria autògrafa del autor 
           I. Título 
           74 
 
 
           1343 
           CARUSO, Bruno 
 
           La tigre di carta / Bruno Caruso. -- Bari : Leonardo da 
 Vinci, 1964. -- s.p. : ilu. ; 32 cm 
           Dedicatoria y ilustración autógrafas del autor 
           I. Título 
           741.5 
 
 
           1344 
           CARUSO, Bruno 
 
           Pace in terra / Bruno Caruso. -- Bari : Leonardo da 
 Vinci, 1963. -- s.p. : ilu. ; 32 cm 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           74 
 
 
           1345 
           CARVAJAL  BARRIOS, Leonardo 
 
           Definición del olvido / Leonardo Carvajal Barrios. -- La 
 Habana : Casa de las Américas, 1975. -- 119 p ; 19 cm 
           Premio de cuento Casa de las Américas 1975 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           1346 
           CASAIS MONTEIRO, Adolfo 
 
           Poesías escolhidas / Adolfo Casais Monteiro. -- Bahia : 
 Imprensa Oficial, 1960. -- 78 p ; 20 cm. -- (Tule ; 3) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           869.0-1 
 
 
           1347 
           CASAL, Julio J. 
 
           Colina de la música / Julio J. Casal. -- Montevideo : Ed 
. Alfar, 1933. -- 66 p. ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1348 
           CASAL, Julio J. 
 
           Cuaderno de Otoño / Julio J. Casal. -- Buenos Aires : 
 Editorial Losada, 1947. -- 135 p ; 20 cm. -- (Poetas de España y 
 América) 
           Dedicado por el autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1349 
           CASAL, Julio J. 
 
           Poesía / Julio J. Casal. -- Montevideo : Aquí Poesía, 
 1964. -- 48 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1350 
           CASANOVA 
 
           Mémoires. Tome I(1725-1744) / Casanova; introduction, 
 notes et documents annexes Jacques Branchu. -- París : Gallimard 
 et Ligrairie Génerales Française, 1967. -- 441 p ; 18 cm. -- (Le 
 livre de poche) 
           I. Título II. Serie 
           840-94 



 
 
           1351 
           CASANOVA 
 
           Mémoires. Tome II(1744-1749) / Casanova; introduction, 
 notes et documents annexes Jacques Branchu. -- París : Gallimard 
 et Ligrairie Génerales Française, 1967. -- 441 p ; 18 cm. -- (Le 
 livre de poche) 
           I. Título II. Serie 
           840-94 
 
 
           1352 
           CASANOVA 
 
           Mémoires. Tome III(1749-1753) / Casanova; introduction, 
 notes et documents annexes Jacques Branchu. -- París : Gallimard 
 et Ligrairie Génerales Française, 1967. -- 441 p ; 18 cm. -- (Le 
 livre de poche) 
           I. Título II. Serie 
           840-94 
 
 
           1353 
           CASANOVA 
 
           Mémoires. Tome V (1756-1759) / Casanova; introduction, 
 notes et documents annexes Jacques Branchu. -- París : Gallimard 
 et Ligrairie Génerales Française, 1967. -- 441 p ; 18 cm. -- (Le 
 livre de poche) 
           I. Título II. Serie 
           840-94 
 
 
           1354 
           CASANOVA DE AYALA, Félix 
 
           El Enemigo / Félix Casanova de Ayala. -- Madrid-Palma de 
 Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1966. -- 1 p ; 19 cm. -- 
 (Separata de "Papeles de Son Armadans" ; 122) 
           Tirada aparte de 50 ejemplares. Nº 25 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1355 
           CASANOVA DE AYALA, Félix 
 
           Oraçao para un novo dia / Félix Casanova de Ayala. -- 
 Lisboa : ed. José Dos Santos Marques, 1963. -- s.p. ; 16 cm. -- 
 (Panorámica poética Luso-Hispánica ; 42) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1356 
           CASARES, Julio 
 
           Crítica profana : Valle-Inclán, "Azorín", Ricardo León / 
 Julio Casares. -- 3ª ed. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1964. -- 227 p. 
 ; 18 cm. -- (Colección austral ; 469) 



           D.L. M. 16220-1964 
           I. Título II. Serie 
           860.09 
 
 
 
           1357 
           CASCIONE, Donato 
 
           Un altro giorno / Donato Cascione; copertina Luigi 
 Guerricchio; Disegni di Nicola Pavese. -- Matera : La Scaletta, 
 1975. -- 94 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1358 
           CASES, Comte de las 
 
           Le Mémorial de Sainte-Hélène / Comte de las Cases; 
 avant-propos D'André Maurois; texte établi et commenté par Jean 
 Prévost. -- [París] : [Gallimard]. -- 949 p ; 18 cm. -- 
 (Bibliothèque nrf de la Pléiade) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           1359 
           CASEY, Calvert 
 
           Notas de simulador / Calvert Casey. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 1969. -- 131 p ; 20 cm. -- (Nueva 
 Narrativa Hispánica) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1360 
           CASO, Antonio 
 
           Los subversivos / Antonio Caso. -- La Habana : Casa de 
 las Américas, 1973. -- 479 p ; 18 cm 
           Premio testimonio 1973 
           I. Título 
           860-92 
 
 
           1361 
           CASSOU, Jean 
 
           Entretiens avec Jean Rousselot / Jean Cassou. -- Paris : 
 Albin Michel, 1965. -- 226 p ; 18 cm 
            Bibliografia 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1362 
           CASSOU, Jean 
 
           Homage to Paul Klee / Jean Cassou. -- Boulogne sur Seine 
 : Architecture d'aujourd'hui, 1949. -- s.p. : 22 p. de lam. ; 31 
 cm 



           I. Título 
           75 
 
 
           1363 
           CASSOU, Jean 
 
           Legión / Jean Cassou; prólogo Claude Morgan; traductor 
 Juan L. Ortiz. -- Buenos Aires : Futuro, 1944. -- 185 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           1364 
           CASSOU, Jean 
 
           Oeuvre lyrique das lyrische werk I / Jean Cassou. -- St. 
 Gallen : Herausgegeben Von Heinz Weder, 1971. -- 251 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1365 
           CASSOU, Jean 
 
           Oeuvre lyrique das lyrische werk II / Jean Cassou. -- St 
. Gallen : Herausgegeben Von Heinz Weder, 1971. -- 251 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1366 
           CASSOU, Jean 
 
           Panorama de las artes plásticas contemporáneas / Jean 
 Cassou ; traducción, Juan Antonio Gaya Nuño. -- Madrid : 
 Guadarrama, D.L. 1961. -- 812 p. : il. ; 23 cm. -- (Panoramas ; 5) 
           D.L. M. 1.769-1961 
           1. Arte contemporáneo I. Título II. Serie 
           7.036 
 
 
           1367 
           CASSOU, Jean 
 
           Picasso / Jean Cassou. -- Paris Braun & Cie., 1937. -- s 
.p. : 60 p. de ilu. ; 16 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1368 
           CASSOU, Jean 
 
           Picasso / Jean Cassou; translated from the french by 
 Mary Chamot. -- New York : The Art Book Publications, 1940. -- 167 
 p : ilu. ; 33 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1369 
           CASTAGNINO, Juan Carlos 



 
           Dibujos a tinta / Juan Carlos Castagnino; poema de 
 Rafael Alberti; prólogo Lorenzo Varela. -- Buenos Aires : 
 Stilcograf, 1960. -- s.p. : ilu. ; 40 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           74 
 
 
           1370 
           CASTELLANI, Alberto 
 
           J'ai dada au coeur / Alberto Castellani. -- Perugia : 
 Protagon. -- 148 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1371 
           CASTELLANI, Donatella 
 
           Poesías / Donatella Castellani. -- Buenos Aires : 
 [Imprenta López], 1955. -- 46 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1372 
           CASTELLANO GIRÓN, Hernán 
 
           El bosque de vidrio / Hernán Castellano Girón. -- s.l. : 
 s.e., s.f.. -- 50 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1373 
           CASTELLET, José María 
 
           Un cuarto de siglo de poesía española : (1939-1964) / 
 José Mª Castellet. -- 6ª ed. -- Barcelona : Seix Barral, 1973. -- 
 554 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca breve) 
           Índice 
           ISBN 84-322-0125-1 
           1. Poesía española-1939-1964-Historia y crítica 
 I. Título II. Serie 
           821.134.2-1.09"1939/1964" 
 
 
           1374 
           CASTELLET, José María 
 
           Iniciació a la poesía de Salvador Espriu / J.M. 
 Castellet. -- Barcelona : 62, 1971. -- 173 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860 
 
 
           1375 
           CASTELLET, José María 
 



           La poesía de José Agustín Goytisolo / Castellet, José 
 María. -- Palma de Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1961. -- 
 302-335 p. ; 19 cm.. -- (Papeles de Son Armadans. Separata ; nº 
 LXIX) 
           1. Goytisolo, José Agustín-Crítica e interpretación 
 I. Título II. Serie 
           860.06 
 
 
           1376 
           CASTELLET, Josep María 
 
           Iniciación a la poesía de Salvador Espriu / Jose María 
 Castellet. -- Madrid : Taurus, D.L. 1971. -- 238 p. ; 21 cm. -- 
 (Persiles ; 41) 
           Dedicado por el autor 
           1. Espriu, Salvador-Crítica e interpretación I. Título 
 II. Serie 
           849.9"19" 
           860.06 
 
 
           1377 
           CASTELLO, Giulio Cesare 
 
           Louis Jouvet, il cinema e l'arte dell'attore / Giulio 
 Cesare Castello. -- Roma : Associazione italiana amici cinema 
 d'essai, 1972. -- s.p. ; 24 cm 
           I. Título 
           7.071 
 
 
           1378 
           CASTELLÓN, Alfredo 
 
           El más pequeño del bosque. -- Madrid, 1964. -- s.p. : 
 ilu. ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Canciones. Música Cristóbal Halffter. Letra Alfredo 
 Castellon 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1379 
           CASTELO, José Miguel Santiago 
 
           Al aire de su vuelo / Santiago Castelo ; estudio 
 preliminar Víctor García de la Concha. -- [Valladolid] : Junta de 
 Castilla y León, Consejería de Cultura y Turismo, 1993. -- 55 p. ; 
 25 cm. -- (IV Centenario) 
           Indice 
           ISBN 84-7846-206-6 
           I. Castilla y León. Consejería de Cultura y Turismo 
 II. Título III. Serie 
           860-14"19" 
 
 
           1380 
           CASTELO, Santiago 
 
           Como disponga el olvido : (antología, 1970-1985) / 
 Santiago Castelo ; prólogo de Juan Manuel Rozas. -- 1ª ed. -- 
 Madrid : Rialp, D.L. 1986. -- 95, [2] p. ; 18 cm. -- (Adonais ; 



 432) 
           Indice 
           ISBN 84-321-2307-2 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1381 
           CASTELO, Santiago 
 
           Paisaje y Poesía / J.M. Santiago Castelo. Antonio 
 Hernández Gil. -- Trujillo : Real Academia de Extremadura, 1989. 
 -- 27 p ; 20 cm 
           Discurso de recepción leído el 11-06-89 
           I. Título 
 
 
           1382 
           CASTELO, Santiago 
 
           Pedro de Lorenzo / Santiago Castelo. -- Madrid : EPESA, 
 [1973]. -- 204 p. ; 17 cm. -- (Grandes escritores contemporáneos ; 
 73) 
           Índice 
           Bibliografía: p. 131-199 
           ISBN 84-7067-206-1 
           1. Lorenzo, Pedro de-Biografías 2. Lorenzo, Pedro 
 de-Crítica e interpretación I. Título II. Serie 
           929 Lorenzo, Pedro de 
           821.134.2 Lorenzo, Pedro de 1.07 
 
 
           1383 
           CASTILLA DEL PINO, Carlos 
 
           La alienación de la mujer / Carlos Castilla del Pino. -- 
 Madrid : Ciencia Nueva, [1968]. -- 57 p. ; 17 cm. -- (Cuadernos 
 ciencia nueva) 
           D.L. M. 10708-1968 
           1. Mujeres-Situación social I. Título II. Serie 
           396.1 
           860-4 
 
 
           1384 
           CASTILLA DEL PINO, Carlos 
 
           Discurso de Onofre / Carlos Castilla del Pino. -- 1ª ed. 
 -- Barcelona : Península, 1977. -- 116 p. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-297-1278-X 
           I. Título 
           821.134.2-31"19" 
           860-31 
 
 
           1385 
           CASTILLA DEL PINO, Carlos 
 
           El humanismo "imposible". Estructura social y 
 frustración / Carlos Castilla del Pino. -- Córdoba : Ciencia Nueva 
, 1968. -- 69 p ; 17 cm. -- (Cuadernos Ciencia Nueva ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título II. Serie 
           17 
 
 
           1386 
           CASTILLA MAS, Belarmino (Comandante Aníbal) 
 
           Canto a la vida, al amor. Cancionero personal de la 
 Revolución Cubana / Belarmino Castilla Mas. -- Madrid : Sial, 2002 
. -- 75 p ; 21 cm 
           ISBN 84-95498-50-2 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1387 
           CASTILLO, David 
 
           Bandera negra. Antología personal (1992-2001) / David 
 Castillo. -- Madrid : Sial, 2001. -- 163 p ; 21 cm. -- 
 (Contrapunto ; 20) 
           Edición biligüe catalán-castellano 
           ISBN 84-95498-22-7 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1388 
           CASTILLO SOLÓRZANO, Alonso del 
 
           La Garduña de Sevilla / Alonso del Castillo Solórzano. 
 -- París : Librería de la Vda. de Ch. Bouret, [1939]. -- 270 p ; 
 18 cm. -- (Biblioteca Económica de Clásicos Castellanos) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1389 
           CASTORIADIS, Cornelius 
 
           La sociedad burocrática. 1Las relaciones de producción 
 en Rusia / Cornelius Castoriadis. -- Barcelona : Tusquets, 1976. 
 -- 368 p ; 18 cm. -- (Acracia ; 8) 
           ISBN 84-7223-708-7. -- ISBN 84-7223-999-3 
           I. Título II. Serie 
           330.85 
 
 
           1390 
           CASTORINA, Andrea 
 
           Cristianesiumo e marxismo nella societa' di domani / 
 Andrea Castorina. -- Roma : Andrea Castorina, 1975. -- 91 p ; 21 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           241 
 
 
           1391 
           CASTORINA, Andrea 
 
           Garibaldi e la Francia / Andrea Castorina. -- Roma : 
 Gesualdi, 1973. -- 207 p ; 21 cm 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           92 
 
 
           1392 
           CASTRILLO, Primo 
 
           Albas y combates / Primo Castrillo. -- San Juan de 
 Puerto Rico : Ediciones Juan Ponce de León, 1971. -- 221 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1393 
           CASTRILLO, Primo 
 
           Zampoñas Telúricas / Primo Castrillo. -- San Juan de 
 Puerto Rico : Ediciones Juan Ponce de León, 1974. -- 180 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1394 
           CASTRO, Américo 
 
           España en su historia. Cristianos moros y judíos / 
 Américo Castro. -- Buenos Aires : Losada, 1948. -- 704 p ; 24 cm 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           1395 
           CASTRO, Américo 
 
           Españoles al margen / Americo Castro ; selección y 
 prólogo de Pedro Carrero Eras. -- Madrid : Júcar, D.L. 1973. -- 
 193 p., [2] h. ; 20 cm. -- (La vela latina. Ensayo ; 1) 
           ISBN 84-334-0015-0 
           I. Título II. Serie 
           860-4"19" 
 
 
           1396 
           CASTRO, Américo 
 
           Hacia Cervantes / Américo Castro. -- 3ºed. -- Madrid : 
 Taurus, 1967. -- 499 p ; 21 cm 
           1. Cervantes-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           1397 
           CASTRO, Antonio 
 
           Arquitectura / Antonio Castro. -- Burgos : [Imprenta 
 Monte Carmelo], 1976. -- 71 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1398 



           CASTRO, Guillem de 
 
           Teatro. Las Mocedades del Cid.Las Hazañas del Cid.El 
 Narciso en su opinión / Guillem de Castro. -- Valencia : Prometeo. 
 -- 252 p ; 18`cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1399 
           CASTRO, Juan José 
 
           Proserpina e lo straniero = Proserpina y el extranjero / 
 Juan José Castro; versión rítmica italiana Eugenio Montale. -- 
 Milano : G. Ricordi & C., 1953. -- 215 p ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           782 
 
 
           1400 
           CASTRO, Manuel de 
 
           El nuevo encantador Poesía / Manuel de Castro. -- 
 Montevideo : ed. Banda Oriental, 1961. -- 63 p. ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1401 
           CASTRO, Manuel de 
 
           Goya y la fiesta de toros / Manuel de Castro. -- 
 Montevideo : Estudio, 1964. -- 130 p : ilu. ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           1402 
           CASTRO, Manuel de 
 
           Mefafisica del vino y otros poemas / Manuel de Castro; 
 ilustrador José Luis Mannise. -- [Montevideo] : [Talleres Gráficos 
 La Gaceta Comercial], 1963. -- 49 p. ; 17 cm. 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1403 
           CASTRO, Rosalía de 
 
           En las orillas del Sar / Rosalía de Castro. -- Argentina 
 : Colección Dorna, 1941. -- 156 p. ; 25 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1404 
           CASTRO ARINES, José de  
 
           Lucio / José de Castro Arines. -- s.l. : Galerias Biosca 
, 1961. -- s.p. : ilu. ; 30cm 



           Edición limitada de 500 ejemplares. Ej. num. 191 
           I. Título 
           75 
 
 
           1405 
           CASTRO JUAN ANTONIO 
 
           Tiempo de 98 / Juan Antonio Castro. -- Madrid : 
 Escelicer, 1970. -- 74 p ; 15 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1406 
           CASTRO MERELLO, Agustín 
 
           Alberti, colegial y marinero : (historia y poesía) / 
 Agustín Castro Merello. -- Las Palmas de Gran Canaria : UNELCO, D 
.L. 1994. -- 329 p. : il. col. ; 23 cm 
           D.L. TF. 2042-1994 
           1. Alberti, Rafael-Biografías 2. Alberti, Rafael-Crítica 
 e interpretación I. Título 
           929 Alberti, Rafael 
           860 Alberti, Rafael 2.06 
 
 
           1407 
           CASTRO Y CASTRO, Antonio 
 
           Grietas : poemas / Antonio Castro y Castro. -- Barcelona 
 : Rondas, 1976. -- 101 p. ; 23 cm 
           ISBN 84-85247-21-3 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1408 
           CATALÁ, Rafael 
 
           Ojo sencillo/Triqui traque / Rafael Catalá. -- New York 
 : Edit. Cartago, 1975. -- 73 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1409 
           CATALÁN, Diego 
 
           El archivo del Romancero. Patrimonio de la humanidad. 
 Historia documentada de un siglo de historia. / Diego Catalán. -- 
 Madrid : Fundación Ramón Menéndez Pidal, 2001. -- 673 p ; 27 cm. 
           Índice de láminas. 
           Índice geográfico. 
           Índice de personas y personajes. 
           Índice de referencias bibliográficas y clave de siglas. 
           Índice de romances citados. 
           Índice general. 
           ISBN 84-89934-05-03 
           I. Título 
           860.06 
 



 
           1410 
           CATÁLOGO de la exposición homenaje de Fernando Fader 
 (1882-1935) /. -- Córdoba : Amigos de Córdoba, 1942. -- s.p. : ilu 
. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1411 
           CATALOGO sommario della Galleria Doria Pamphilj in Roma. 
 -- Roma : Palazzo Doria Pamphilj, 1976. -- 43 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1412 
           CATLIN, Stanton L. 
 
           Art moderne mexicain / Stanton L. Catlin. -- Paris : 
 Braun et cie., 1951. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 17 cm. -- (Les 
 Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1413 
           CATRI, Franca Maria 
 
           Discorsi del sabato sera / Franca Maria Catri. -- Padova 
 : Liviana, 1967. -- 75 p ; 17 cm. -- (Medici poeti) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1414 
           CATTANEO, Carlo Vittorio 
 
           Distruzioni per l'uso / Carlo Vittorio Cattaneo; 
 ilustrador C.V. Cattaneo. -- Roma : Stampagraf, 1974. -- 133 p ; 
 21 cm. -- () 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1415 
           CAVA, Paolo La 
 
           A vita a morti e u Patraternu / Paolo La Cava. -- Reggio 
 Calabria : Leo, 1966. -- 58 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1416 
           CAVAFIS, Constantino 
 
           Veinticinco poemas / Constantino Cavafis; versión de 
 Elena Vidal, José Ángel Valente. -- Málaga : Caffarena & León, 
 1964. -- 59 p ; 17 cm 
           Índice 
           Bibliografía 
           I. Título 



           875-1 
 
 
           1417 
           CAVANDOLI, Rolando 
 
           La gioventu' comunista reggiana negli anni venti. 
 (Estratto da Ricerche Storiche. Rivista di storia della Resistenza 
 reggiana. anno II. n. 6. Novembre 1968) / Rolando Cavandoli. -- 
 Reggio Emilia : Tecnostampa, 1968. -- 36 p ; 23 cm 
           I. Título 
           329.15 
 
 
           1418 
           CAVANDOLI, Rolando 
 
           Le origini del fascismo a Reggio Emilia / Rolando 
 Cavandoli. -- Roma : Editori Riuniti, 1972. -- 271 p ; 21 cm. -- 
 (Biblioteca del movimento operaio italiano ;) 
           I. Título II. Serie 
           32 
 
 
           1419 
           CAVANDOLI, Rolando 
 
           Origini del fascismo a Reggio Emilia e provincia / 
 Rolando Cavandoli. -- Reggio Emilia : Tecnostampa, 1972. -- 61 p ; 
 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           327.18 
 
 
 
           1420 
           CAVANDOLI, Rolando 
 
           Quattro Castella Ribelle Cronache dellla resistenza e 
 della guerra di liberazione / Rolando Cavandoli. -- Quatro 
 Castella : Edizione a cura del comune. -- 169 p ; 24`cm 
           I. Título 
           945.4 
 
 
           1421 
           CAYATTE, André 
 
           Le traquenard / André Cayatte. -- París : Albin Michel, 
 1939. -- 382 p ; 20 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           1422 
           CAZZADOR, Giovanni 
 
           Cose crollate (1969-1970) / Giovanni Cazzador. -- Padova 
 : Rebellato, 1972. -- 45 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 



           1423 
           CAZZADOR, Giovanni 
 
           "S" come solamente se... / Giovanni Cazzador. -- Bologna 
 : Regione Letteraria, 1972. -- 78 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1424 
           CE que nous devons à Lénine /. -- Moscou : Progrès, 1967 
. -- 390 p ; 18 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           1425 
           CECCHI, Dante 
 
           Nel primo centenario della denominazione del Comune di 
 Potenza Picena(1862-1962) / Dante Cecchi. -- s.l. : s.e., 1962. -- 
 55 p ; 24 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           1426 
           CECCHINI, Agata Italia 
 
           Con il giorno e la notte / Agata Italia Cecchini. -- 
 Roma : De Luca, 1970. -- 87 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1427 
           CECCONI, Raffaele 
 
           Una vita ladra / Raffaele Cecconi; presentazione di Aldo 
 Palazzeschi; introduzione critica Giorgio Bárberi Squarotti. -- 
 Venezia : Rebellato, 1971. -- 107 p ; 34 cm 
           Ejem. num. 65 de una tirada de 365 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1428 
           CEGLIA, Michele 
 
           Verso Altamura / Michele Ceglia. -- Milano : Gastaldi, 
 1967. -- 29 p ; 18 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1429 
           CELA, Camilo José 
 
           Diccionario secreto.Tomo I. Series coleo y afines / 
 Camilo José Cela. -- Madrid-Barcelona : Alfaguara, 1968. -- 345 p  
; 20 cm. -- (Hombres, Hechos e Ideas ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           Nómina de voces, locuciones y refranes 
           Índice General 
           I. Título II. Serie 
           806.03 
 
 
           1430 
           CELA, Camilo José 
 
           El Cantar de Mío Cid, puesto en versos castellano 
 moderno / Camilo José Cela. -- Palma de Mallorca, 1957. -- 24 p ; 
 23 cm 
           Primer Cuaderno 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1431 
           CELA, Camilo José 
 
           Gavilla de fábulas sin amor / Camilo José Cela ; 32 
 dibujos de Picasso. -- [1ª ed.]. -- Barcelona : Bruguera, 1979. -- 
 216 p. : il. col. ; 18 cm. -- (Libro amigo ; 636) 
           ISBN 84-02-06147-8 
           I. Título 
           860-3"19" 
 
 
           1432 
           CELA, Camilo José 
 
           Gavilla de fábulas sin amor / Camilo José Cela ; 32 
 dibujos de Picasso. -- Palma de Mallorca : ed. Papeles de Son 
 Armadans, 1962. -- 157 p. : il. col. ; 35 cm. -- (Colección 
 Príncipe Don Juan Manuel de Obras de C.J.C. ; II) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-02-06147-8 
           I. Título II. Serie 
           860-3"19" 
           860-1 
 
 
           1433 
           CELA, Camilo José 
 
           La Familia de Pascual Duarte / Camilo José Cela. -- 
 Buenos Aires : Espasa-Calpe Argentina, 1955. -- 147 p ; 18 cm. -- 
 (Austral ; 1252) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1434 
           CELA, Camilo José 
 
           Madrid / Camilo José Cela; illustrations by Juan 
 Esplandíu. -- Madrid : Alfaguara, 1967. -- 79 p : ilu. ; 23 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           1435 
           CELA, Camilo José 



 
           Oficio de tiniebla 5 / Camilo José Cela. -- [1ª ed.]. -- 
 Barcelona : Noguer, 1973. -- 274 p. ; 23 cm + Palabras a una 
 tertulia. -- (Nueva galería literaria) 
           ISBN 84-279-0623-4 
           I. Título 
           860-31"19" 
 
 
           1436 
           CELA, Camilo José 
 
           Pabellón de reposo: Rest home / Camilo José Cela. -- New 
 York : Cypress Books, 1961. -- 219 p ; 22 cm 
           Edición bilingue 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1437 
           CELA, Camilo José 
 
           Pisando la dudosa luz del día / Camilo José Cela. -- 
 Barcelona : Lumen, 1975. -- 59 p. ; 21 cm. -- (El bardo ; 102) 
           ISBN 84-264-2702-2 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           1438 
           CELANT, Germano 
 
           Piero Manzoni catalogo generale / Germano Celant. -- 
 Milano : Prearo, 1975. -- 277 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           7 
 
 
           1439 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Dirección prohibida / Gabriel Celaya. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1973. -- 130 p. ; 18 cm. -- (Biblioteca clásica y 
 contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           1440 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Episodios nacionales / Gabriel Celaya. -- Francia : 
 Ruedo Ibérico, D.L. 1962. -- 37 p. ; 18 cm 
           Datos tomados de la cub. 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1441 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Exploración de la poesía / Gabriel Celaya. -- barcelona 
 : Seix Barral, [1964]. -- 198 p., 3 h. ; 18 cm 



           D.L. B. 2.048-1964 
           1. Poesía-Historia y crítica. I. Título 
           860-1.09 
 
 
           1442 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Itinerario poético / Gabriel Celaya. -- 5ª ed. -- Madrid 
 : Cátedra, D.L. 1982. -- 167 p. ; 19 cm. -- (Letras hispánicas) 
           Bibliografía 
           Indice 
           ISBN 84-376-0032-4 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           1443 
           CELAYA, Gabriel 
 
           La linterna sorda / Gabriel Celaya. -- Barcelona : El 
 Bardo, 1964. -- 37 p. ; 20 cm. -- (El Bardo : poesía / José Batlló 
 ; 1) 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1444 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Penúltimas tentativas / Gabriel Celaya. -- Madrid : 
 Arión, 1960. -- 152 p ; 15 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           1445 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Los poemas de Juan de Leceta / Gabriel Celaya. -- 
 Barcelona : Literaturasa, D.L. 1961. -- 119 p. ; 19 cm. -- 
 (Colliire / José María Castellet) 
           Índice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821. 
 
 
           1446 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Poesía y verdad / Gabriel Celaya; prólogo Luciano del 
 Rio. -- Pontevedra : Ediciones Litoral, 1959. -- 99 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           1447 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Poesias Completas / Gabriel Celaya; Prólogo de Vicente 



 Aleixandre. -- Madrid : Aguilar S.A., 1969. -- 1457 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Contiene bibliografía 
           Contiene cuadro cronológico 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1448 
           CELAYA, Gabriel 
 
           Tentativas / Gabriel Celaya. -- Madrid : Adán, 1946. -- 
 468 p ; 20 cm. -- (La Creación Literaria) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           1449 
           CENDRARS, Blaise 
 
           Rhum. L'aventure de Jean Galmot / Blaise Cendrars. -- 
 París : Bernard Grasset, 1958. -- 183 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           1450 
           CENDRARS / a cura di Luciano Erba. -- Milano : Nuova 
 Accademia, 1961. -- 248 p ; 17 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1451 
           CENDRÓS I CARBONELL, Joan B. 
 
           Picasso traductor de Maragall. Divagacions 
 artístico-bibliofíliques entorn del centenari de Maragall / Joan B 
. Cendrós I Carbonell; ilustrador Pablo Picasso. -- Barcelona : 
 Seis I Barral, 1969. -- 50 p : ilu. s.p. ; 22 cm 
           I. Título 
           849.9.06 
 
 
           1452 
           CENTENARIO Tudor Arghezi (1880-1980). -- Bucarest : 
 Carte Romaneasca, 1980. -- 63 p ; 24 cm 
           I. Título 
           859 
 
 
           1453 
           (CENTO modi di cucinare la selvaggina) / a cura di 
 Gianni Ghirardini, Adolfo Tonizzo e Benito Vitulo. -- Venezia : 
 Edizioni d'Arte, 1968. -- 90 p : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           641.5 
 
 
           1454 
           CEPEDA FUENTES, Marina 
 
           Un cuento sin título / Marina Cepeda Fuentes; 



 ilustradora Marina Cepeda Fuentes. -- Roma, 1970. -- s.p. ; 16 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           1455 
           CERCE, Carmine de 
 
           Sprazzi di luce / Carmine de Cerce. -- Cosenza : Tip. 
 Linotypia Biondi. -- 35 p ; 21 cm 
           Firma autógrafa de la autora 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1456 
           CERNUDA, Luis 
 
           Antología poética / Luis Cernuda ; introducción y 
 selección de Rafael Santos Torroella. -- Barcelona : Plaza y Janés 
, 1970. -- 256 p. ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1457 
           CERNUDA, Luis 
 
           Estudios sobre la poesía española contemporánea / Luis 
 Cernuda. -- Madrid : Guadarrama, D.L.1957. -- 234 p. ; 18 cm. -- 
 (Colección Guadarrama de crítica y ensayo ; 11) 
           1. Poesía española-Historia y crítica-S. XIX-XX 
 I. Título II. Serie 
           860-1.09"18/19" 
           860.09 
 
 
           1458 
           CERNUDA, Luis 
 
           La realidad y el deseo / Luis Cernuda. -- Sevilla : 
 Renacimiento, 2002. -- 212 p ; 16 cm 
           Edición facsímil de la 1ª ed, . Cruz y raya. Ediciones 
 el árbol. 
           ISBN 84-8472-055-4 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1459 
           CERNUDA, Luis 
 
           Poemas para un cuerpo / Luis Cernuda. -- Málaga : 
 Imprenta Dardo, 1957. -- 38 p ; 17 cm 
           Indice 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1460 
           CERNUDA, Luis 
 
           Poesía y literatura II / Luis Cernuda. -- Barcelona : 



 Seix Barral, 1964. -- 274 p. ; 18 cm. -- (Biblioteca breve ; 205) 
           D.L. B. 2087-1964 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-95"19" 
           82.09 
 
 
           1461 
           CERNUDA, Luis (1902-1963) 
 
           La realidad y el deseo : poesías completas / de Luis 
 Cernuda. -- México : Arbol, Editorial Séneca, [1940] (1940 imp.). 
 -- 272 p. ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1462 
           CERTA, Rolando 
 
           Sicilia pecora sgozzata / Rolando Certa. -- Trapani, 
 1974. -- 120 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1463 
           CERTAD, Aquiles 
 
           Tres obras de teatro. Cuando Venus tuvo brazos...La 
 serpiente sobre la alfombra.El hombre que no tuvo tiempo de morir 
 / Aquiles Certad. -- Buenos Aires : Intramérica, 1951. -- 256 p ; 
 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1464 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Comedias .El trato de Argel. El cerco de Numancia / M. 
 de Cervantes. -- Madrid : Caope, 1922. -- 250 p ; 15 cm 
           El cerco de Numancia contiene anotaciones de Rafael 
 Alberti 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1465 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Discursos de Don Quijote Miguel de Cervantes. -- El 
 Salvador : Ministerio de Educación, 1961. -- 28 p ; 18 cm. -- 
 (azor) 
           I. Título II. Serie 
           860-5 
 
 
           1466 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Don Quixote de la Mancha Segunda parte / Miguel de 



 Cervantes; ilustrador Carlos Alonso. -- Buenos Aires : Emecé, 1958 
. -- 453 p : ilu. ; 33 cm 
           Dedicatoria autógrafa del ilustrador 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1467 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           El cerco de Numancia. El trato de Argel / Miguel de 
 Cervantes Saavedra. -- Madrid : Afrodisio Aguado, 1957. -- 245 p ; 
 18 cm. -- (Clásicos y maestros) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           1468 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           El ingenioso hidalgo don Quixote de la Mancha / Miguel 
 de Cervantes; edición de Federico de Onís; ilustrador Gregorio 
 Prieto. -- Madrid : Biblioteca Nueva, 1970. -- 549 p : ilu. s.p. ; 
 30 cm 
           Segunda parte. 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1469 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Entremeses / Miguel de Cervantes. -- 2ª ed. -- Buenos 
 Aires-México : Espasa-Calpe Argentina 1947. -- 150 p ; 18 cm. -- 
 (Austral ; 686) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           1470 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           L´ingéniux hidalgo Don Quichotte de la Manche / Miguel 
 de Cervantes Saavedra; traduit et anoté par Louis Viardot; 
 vignettes de Tony Johannot. -- París : J.J. Dubochet et Cie., 1836 
. -- 744 p ; 26 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1471 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Novelas ejemplares / Miguel de Cervantes. -- 8ª ed. -- 
 Madrid : Espasa Calpe, 1971. -- 230 p. ; 18 cm. -- (Colección 
 austral ; 29. Serie gris) 
           Indice 
           Contiene:El amante liberal. La española inglesa. La 
 fuerza de la sangre. Las dos doncellas. La señora Cornelia 
           I. Título 
           821.134.2-31"16" 
           860-31 
 
 



           1472 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Numancia. Tragedia / Miguel de Cervantes; versión 
 modernizada y prólogo Rafael Alberti; maqueta y figuras Santiago 
 Ontañón. -- Buenos Aires : Losada, 1943. -- 89 p ; 19 cm. -- 
 (Biblioteca Contemporánea) 
           Firma autógrafa del editor Gonzalo Losada 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           1473 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Numancia .Tragedia en tres jornadas / Miguel de 
 Cervantes, Adaptación de Rafael Alberti. -- Madrid : Signo, 1937. 
 -- 111 p ; 18 cm 
           1. Alberti, Rafael I. Título 
           860-2 
 
 
           1474 
           CERVANTES, Miguel de 
 
           Teatro / Cervantes. -- París : Librería de la Vda. de C. 
 Bouret, 1939. -- 269 p ; 18 cm 
           Libro firmado por Rafael Alberti, París 1939 
           Anotaciones manuscritas de R.A. a lápiz en la obra 
 Numancia 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1475 
           CERVANTES, Pedro de  
 
           Diez lustros de tauromaquia / Pedro de Cervantes. -- 
 Madrid : Espasa-Calpe, 1929. -- 141 p : ilu. s.p. ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           791.862 
 
 
           1476 
           CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de 
 
           [Don Quijote de la Mancha] 
           El ingenioso hidalgo Don Quijote de la Mancha / Miguel 
 de Cervantes. -- 25ª ed.. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1973. -- 680 p 
. ; 18 cm. -- (Colección Austral ; 150) 
           ISBN 84-239-0150-5 
           I. Título II. Serie 
           860-31"16" 
 
 
           1477 
           CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de 
 
           Obras completas / Miguel de Cervantes Saavedra ; 
 recopilación, estudio preliminar, preámbulos y notas por Ángel 
 Valbuena Prat. -- 13ª ed. -- Madrid : Aguilar, 1964. -- 2 v. ; 19 
 cm 
           Contiene: T.I. Estudio preliminar ; Poesía ; Teatro ; 



 Novelas (La Galatea). - T.II. Novelas (Novelas Ejemplares ; Don 
 Quijote de la Mancha ; Persiles y Sigismunda) ; Obras atribuidas ; 
 Censo de personajes , nombres y autores citados 
           ISBN 84-03-00962-3 (o.c.) 
           1. Novela I. Título 
           860-821"15" 
           860 
 
 
           1478 
           CERVI, Alcide 
 
           I miei sette figli / Alcide Cervi; a cura di Renato 
 Nicolai; prefazione di Piero Calamandrei. -- 10ª ed. -- Roma : 
 Editori Riuniti, 1969. -- 141 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-94 
 
 
           1479 
           CERVONE, Vittorio 
 
           Lepanto 1571-1971 / Vittorio Cervone. -- Gaeta : 
 [Mondadori Press], 1971. -- 116 p ; 20 cm 
           Bibliografía 
           I. Título 
           746.0 
 
 
           1480 
           CÉSAR, Cayo Julio 
 
           Comentarios de la Guerra de las Galias / César Cayo 
 Julio. -- 8ª ed. -- Madrid : Espasa Calpe, 1969. -- 248 p. ; 18 cm 
. -- (Austral ; 121) 
           ISBN 84-239-0121-1 
           1. Roma-Historia-Guerra de las Galias, 58-49 a.C 
.-Fuentes 2. Galia-Historia-58 a.C.-511 d.C.-Fuentes I. Título 
 II. Serie 
           937"-0058/-0049"(093.3) 
 
 
           1481 
           CÉSAR, Cayo Julio 
 
           Los comentarios de la Guerra de las Galias / Julio César 
; traductor Manuel de Valbuena. -- París : Librería de la Vda. de 
 Ch. Bouret. -- 265 p ; 18 cm. -- (Clásicos Bouret) 
           I. Título II. Serie 
           871-94 
 
 
           1482 
           CÉSAR Vallejo: poeta trascendental de hispanoamérica: su 
 vida, su obra, su significado / Actas del simposium celebrado por 
 la Fac. de Filosofía y Humanidades de la Univ. Nal. de Córdoba. -- 
 Córdoba : Univ. Nal. Aula Vallejo nums. 2, 3, 4., 1962. -- 381 p ; 
 24 cm 
           1. Vallejo, César-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           1483 
           CESARINI, Paolo 



 
           Il palio / Paolo Cesarini. -- Siena : Olimpia, s.f.. -- 
 133 p : lam. ; 24 cm 
           I. Título 
           394.2 
 
 
           1484 
           CESC 
 
           Captaires d'en / Cesc; pròleg de M. Vàzquez Moltalbán. 
 -- Barcelona : Lumen, 1970. -- s.p. : ilu. ; 23 cm 
           I. Título 
           741 
 
 
           1485 
           CESELLI, Juan José 
 
           La selva 4040 / Juan José Ceselli. -- Buenos Aires : Ed. 
 Losada, 1976. -- 134 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           Dedicado por el autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1486 
           CESPEDES, Alba de 
 
           Chansons des filles de mai / Alba de Céspedes. -- París 
 : Éditions du Seuil, 1968. -- 93 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1487 
           CESPEDES, Alba de 
 
           Sans autre lieu que la nuit / Alba de Cespedes. -- Paris 
 : Éditions du Seuil, 1973. -- 303 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           1488 
           CESPEDES, Augusto 
 
           Metral del diablo / Augusto Cespedes. -- La Paz : La 
 Calle, 1946. -- 334 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1489 
           CESSI, Roberto 
 
           Storia della Repubblica di Venezia / Roberto Cessi. -- 
 Milano-Messina : Casa Editrice Giuseppe Principato, 1968. -- 354 p 
 ; 20 cm 
           Volume Secondo 
           I. Título 
           945 
 
 



           1490 
           CESSI, Roberto 
 
           Storia della Repubblica di Venezia / Roberto Cessi. -- 
 Milano : Casa Editrice Giuseppe Principato, 1968. -- 434 p ; 22 cm 
           I. Título 
           94 
 
 
           1491 
           CETRANGOLO, Enzio 
 
           Ho vegliato le notti serene / Enzio Cetrangolo. -- 
 Milano : All'Insegna del Pesce D'Oro, 1968. -- 119 p ; 18 cm. -- 
 (Acquario) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1492 
           CHABAS, Juan 
 
           Con los mismos ojos / Juan Cabás. -- La Habana : LEX, 
 1956. -- 122 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1493 
           CHABAS, Juan 
 
           Literatura española contemporánea. 1898-1950 / Juan 
 Chabás. -- La Habana : Cultural, 1952. -- 692 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Aida en nombre de "Juan Chabás" 
           I. Título 
           860 
 
 
           1494 
           CHANTS pour le Vietnam 80 poèmes, 75 poètes de 28 pays / 
. -- Paris : Les Éditeurs Français Réunis, 1967. -- 138 p ; 18 cm 
           I. Título 
           784.71 
 
 
           1495 
           CHANTS pour l´Espagne. -- [Imprimerie Corbiére et Jugain 
 à Alencon] : [París], [1966]. -- 313 p ; 21 cm 
           1. Poesía española-siglo XX I. Título 
 
 
           1496 
           CHARBONNEAUX, Jean 
 
           La sculpture Grecque / Jean Charbonneaux. -- Paris : Les 
 Editions Braun & Cie,. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 17 cm. -- (Les 
 Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           73 
 
 
           1497 
           CHARRIÈRE, Henri 
 



           Papillon Henri Charrière; prefazione Jean-Pierre 
 Castelnau; traduzione Danilo Montaldi. -- Verone : Mondadori, 1970 
. -- 645 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Papillon 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1498 
           CHARRON, Pierre 
 
           De la sabiduría / Pierre Charron. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1948. -- 617 p ; 21 cm. -- (Biblioteca filosófica) 
           I. Título II. Serie 
           840-4 
 
 
           1499 
           CHASE, Gilbert 
 
           La música de España / Gilbert Chase. -- Buenos Aires : 
 Librería Hachette, 1943. -- 410 p ; 21 cm. -- (Numen ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice alfabético 
           I. Título II. Serie 
           78 
 
 
           1500 
           CHATEAUBRIAND 
 
           Mémoires d'outre-tombe. Tome II / Chateaubriand. -- 
 Paris : Hachette, 1955. -- 253 p ; 18 cm. -- (Flambeau) 
           I. Título II. Serie 
           840-31 
 
 
           1501 
           CHATEAUBRIAND 
 
           Mémoires d'outre - tombe / Chateaubriand. -- París : 
 Hachette, 1947. -- 281 p ; 20 cm. -- (Du Flambeau) 
           I. Título II. Serie 
           840-94 
 
 
           1502 
           CHAVES NOGALES, Manuel 
 
           Juan Belmonte, matador de toros : su vida y sus hazañas 
 / Manuel Chaves Nogales ; epílogo de Josefina Carabias. -- Madrid 
 : Alianza, D.L. 1969. -- 340 p. ; 18 cm. -- (El libro de bolsillo  
; 22. Sección, Literatura) 
           D.L. M. 22003-1969 
           1. Belmonte, Juan-Biografías I. Título II. Serie 
           929 Belmonte, Juan 
           791.862 Belmonte, Juan 
 
 
           1503 
           CHESNEAUX, Jean 
 
           Storia del Vietnam / Jean Chesneaux; prefazione di 
 Emilio Sarzi Amadè. -- Roma : Editori Riuniti, 1971. -- 378 p ; 18 



 cm. -- (Universale ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           959-7 
 
 
           1504 
           CHESTERTON, G. K. 
 
           Las paradojas de Mr. Pond / Gilbert K. Chesterton. -- 
 Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1940. -- 146 p. ; 18 cm. -- 
 (Colección austral ; 170) 
           I. Título II. Serie 
           820-3"19" 
 
 
           1505 
           CHESTERTON, Gilbert Keith 
 
           Santo Tomás de Aquino / G. K. Chesterton. -- Madrid : 
 Espasa-Calpe, 1937. -- 188 p. ; 18 cm. -- (Colección austral ; 20) 
           ISBN 84-239-0020-7 
           1. Tomás de Aquino , Santo I. Título II. Serie 
           929 Tomás de Aquino, Santo 
 
 
           1506 
           CHESTERTON, G.K. 
 
           La esfera y la cruz : novela / F. K. Chesterton. -- 
 Buenos Aires : Espasa Calpe, 1940. -- 273p. ; 18 cm. -- (Austral ; 
) 
           I. Título II. Serie 
           820-31 
 
 
           1507 
           CHESTERTON, G.K. 
 
           L'uomo che fu Giovedí / Gilbert Keith Chesterton; 
 introduzione Giuseppe Gadda Conti; traduzione Beatrice Boffito 
 Serra. -- Milano : Rizzoli, 1975. -- 193 p ; 18 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           1508 
           CHEVALDIN, L.E. 
 
           Les jargons de la farce de Panthelin / L.E. Chevaldin. 
 -- Paris : Albert Fontemoing, 1903. -- 303 p ; 20 cm 
           I. Título 
           840.06 
 
 
           1509 
           CHICANO, Eugenio 
 
           Opresiones / Eugenio Chicano. -- Málaga : Publicaciones 
 de la Librería Anticuaria el Guadalhorce, 1968. -- s.p. : ilu. ; 
 15 cm. -- (Cuadernos de María José ; XLVII) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           741 
 



 
           1510 
           CHICCO, Luigi 
 
           Rime murgesi / Luigi Chicco. -- Taranto : Jonica, 1967. 
 -- 162 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1511 
           CHIERICHETTI, Sandro 
 
           Pise Guide artistique illustré / Sandro Chierichetti. -- 
 Milano : Industrie Grafiche N. Moneta S.P.A.. -- 95 p : 12 p. de 
 lam. ; 15 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           1512 
           CHIERICHETTI, Sandro 
 
           Ravenne, guide artistique illustré / Sandro Chierichetti 
. -- Milano : Moneta, s.f. -- 63 p : lam. ; 17 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           1513 
           CHIERICI, Gino 
 
           Guida della Certosa di Pavia / Gino Chierici. -- Roma : 
 Carlo Colombo, 1961. -- 33 p : XLV p. de lam. ; 23 cm 
           I. Título 
           726.7 
 
 
           1514 
           CHILANTI, Felice 
 
           Ponte Zaratuhustra / Felice Chilanti; prefazione di 
 Alfonso Gatto. -- Milano : All'Insegna del pesce d'oro, 1965. -- 
 154 p ; 18 cm. -- (Narratori ; 14) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           1515 
           CHILE en el Corazón Homenaje a Pablo Neruda / editoras 
 literarias y prólogo, Aurora de Albornoz, Clara de Andrés. -- 
 Barcerlona : ed. Península, 1975. -- 212 p ; 18 cm. -- (Ediciones 
 de Bolsillo ; 334) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1516 
           CHILE en el Corazón Homenaje a Pablo Neruda / editoras 
 literarias y prólogo, Aurora de Albornoz, Clara de Andrés. -- 
 Barcerlona : ed. Península, 1975. -- 212 p ; 18 cm. -- (Ediciones 
 de Bolsillo ; 334) 
           Índice 



           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1517 
           CHILE Hommage à Pablo Neruda en solidarité avec le 
 Peuple Chilien. -- [Vigan (Gard)] : [Clément], [1974]. -- s.p. ; 
 21 cm. 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1518 
           CHINH, Truong 
 
           Sigamos el camino trazado por Carlos Marx / Truong Chinh 
. -- Hanoi : Ediciones en lenguas extranjeras, 1969. -- 141 p ; 19 
 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           1519 
           CHIOVINI, Gioacchino 
 
           Poesie Romane / G. Chiovini. -- Roma : Edizioni Romane, 
 1973. -- 100 p ; 18 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1520 
           CHIOVINI, Gioacchino 
 
           Poesie Romane / Gioacchino Chiovini; prefazione di 
 Fausto Tozzi. -- Roma, 1972. -- 38 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1521 
           CHOCRON, Isaac 
 
           Animales feroces / Isaac Chocron. -- Caracas : Grafos, 
 1963. -- 94 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1522 
           CHOCRÓN COHEN, José 
 
           Púrpura / José Chocrón Cohen. -- Madrid : Ediciones de 
 Arte y Bibliofilia, D.L. 1974. -- 58 p. ; 22 cm 
           Indice 
           Firma del autor 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-85005-19-8 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 



           1523 
           CHOMSKY, Noam 
 
           Sobre la responsabilidad de los intelectuales / Noam 
 Chomsky. -- La Habana : Casa, 1968. -- 59 p ; 23 cm. -- 
 ((Hechos-ideas) ; 5) 
           I. Título II. Serie 
           316.65 
 
 
           1524 
           CHRISTOV, Chr. 
 
           Le Monastère de Rila / Chr. Christov, G. Stoïkov, Kr. 
 Mijatev. -- Sofia : Academie des Sciences de Bulgarie, 1958. -- 
 317 p : ilu. ; 34 cm. -- (L'Heritage architectural bulgare ; Livre 
 VI) 
           I. Título II. Serie 
           726 
 
 
           1525 
           CHUDNOVSKY, José 
 
           Dios era verde / José Chudnovsky. -- Buenos Aires : 
 Goyanarte, 1963. -- 206 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1526 
           CHUDNOVSKY, José 
 
           Dios era verde / José Chudnovsky. -- 2ª ed. -- Buenos 
 Aires : Plus Ultra, 1965. -- 212 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1527 
           CHUDNOVSKY, José 
 
           Pueblo Pan / José Chudnovsky; prólogo Miguel Ángel 
 Asturias. -- Buenos Aires : Losada, 1967. -- 250 p ; 20 cm. -- 
 (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1528 
           CHUECA GOITIA, Fernando 
 
           Casas reales en monasterios y conventos españoles. 
 Discurso leído el 13 de Noviembre  de 1966 en el acto de su 
 recepción pública / Fernando Chueca; contestación José Antonio 
 Maravall Casesnoves. -- Madrid : Real Academia de la Historia, 
 1966. -- 250 p : ilu. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           342.36 
 
 



           1529 
           CHUECA GOITIA, Fernando 
 
           La vida de Gaudí. -- Madrid : Revista de Occidente, 1968 
. -- p 337 a p. 354 ; 21 cm. -- (Separata ; 69) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           1530 
           CHUECA GOITIA, Fernando 
 
           El semblante de Madrid / Fernando Chueca ; ilustraciones 
 de Juan Esplandíu... [et al.]. -- Madrid : Revista de Occidente, 
 1951. -- 350 p. : il. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           1. Madrid-Descripción I. Título 
           914.602.7 M. 
           721 
 
 
           1531 
           CIALENTE, Fausta 
 
           Le quattro ragazze Wieselberger / Fausta Cialente. -- 
 Cles(trento) : Arnoldo Mondadori, 1976. -- 257 p ; 21 cm. -- 
 (Scrittori italiani e stranieri) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           1532 
           CIATTINI, Alberto 
 
           Cantilena italiana / Alberto Ciattini. -- Padova : 
 Rebellato, 1959. -- 68 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1533 
           CIATTINI, Alberto 
 
           Come sistemare le proprie cose in un cassetto / Alberto 
 Ciattini. --  : Stabilimento Grafico Niccolai Pistoia, 1971. -- 
 141 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-3 
 
 
           1534 
           CICERI, Marcella 
 
           Gli exempla dell`Arcipreste de Talavera / Macella Ciceri 
. -- Venezia : estrato da "Ateneo Veneto" Vol. 12-nº1, 
 Gennaio-Giugno 1974. -- 99 a 108 p ; 25 cm 
           1. Arcipreste de Talavera-Crítica e interpretación 
 I. Título 
           860.06 
 



 
           1535 
           CICERI, Marcella 
 
           Lettura di Sermones y moradas di Rafael Alberti / 
 Marcella Ciceri. -- Aquila : L.U. Japadre, 1971. -- 13 p. ; 24 cm. 
           Estratto dagli Annali della Universitá degli Studi 
 dell´Aquila Anno V. 1971 
           1. Alberti, Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           1536 
           CICERI, Marcella 
 
           Materiali per lo estudio della letteratura satirica nel 
 secolo XV "Las Coplas del Provincial" / Marcella Ciceri. -- Roma : 
 [Tipografía R. Pioda], [1974]. -- 294 p ; 33 p 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1537 
           CICERI, Marcella 
 
           Note su "Cal y Canto"di Rafael Alberti / Marcella Ciceri 
. -- Mursia : Estratto da "Annali di Ca´ Foscari Vol. IX, Fasc. 1, 
 1970. -- 45p. ; 24 cm. 
           1. Alberti, Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           1538 
           CICERÓN, Marco Tulio 
 
           Discours. Catilinaires / Cicéron; editor literario Henri 
 Bornecque; traductor Édouard Bailly. -- París : Les Belles Lettres 
, 1926. -- 80 p ; 20 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-94 
 
 
           1539 
           CICOGNANI, Bruno 
 
           La velia / Bruno Cicognani. -- Milano : Longanesi, 1971. 
 -- 208 p ; 20 cm. -- (I super pocket ; 165) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           1540 
           CIEN del sur sobre la épica. -- Granada : Secretariado 
 de Extensión Universitaria, Universidad, D.L. 1975. -- XXXIV, 170 
 p. : il. ; 25 cm. -- (Zumaya ; n. 0) 
           D.L. GR-351-1975. -- ISBN 84-600-6840-4 
           860-1"19" 
 
 
           1541 
           CIEN poesias rioplatenses 1800-1950 Antología / editor 
 literario Roy Bartholomew. -- Buenos Aires : ed. Raigal, 1954. -- 
 398 p ; 24 cm 
           Bibliografía 



           Índice de autores 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1542 
           CIEN romances escogidos / selección y prólogo de Antonio 
 G. Solalinde. -- 4ª ed. -- Madrid : Espasa Calpe, 1958. -- 189 p.  
; 18 cm. -- (Colección austral ; 154) 
           D.L. M. 9820-1958 
           1. Romances españoles I. Serie 
           860-146.2(082.2) 
 
 
           1543 
           CIENFUEGOS, Alberto A. 
 
           Amor, ese vocablo... / Alberto A. Cienfuegos. -- 
 [Madrid] : [Gráficas Aguera], [1970]. -- 2 p. ; 20 cm. 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1544 
           CIENFUEGOS, Alberto A. 
 
           Corazón hecho semilla / Alberto A. Cienfuegos. -- 
 [Madrid] : Gráficas Aguera, 1970. -- 2 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1545 
           CILE rapporto segreto /. -- Roma : Coines, 1975. -- 223 
 p ; 19 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           1546 
           CILLONIZ, Antonio 
 
           Verso vulgar / Antonio Cilloniz. -- Lima : Ediciones de 
 la Rama Florida & Biblioteca Universitaria, Lima. -- 89 p ; 15 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1547 
           CIMA, Annalisa 
 
           Murilo Mendes, di domenica / Annalisa Cima; quatrordici 
 fotografie di Giovanna Piemonti; cinque poesie inedite di Murilo 
 Mendes. -- Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1974. -- s.p. ; 
 10 cm. -- (Occhio magico ; 10) 
           Ejem. num. 246 de 1.000 ejemplares 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1548 
           CIMORRA, Clemente 
 



           Cuatro en la piel de toro / Clemente Cimorra. -- Buenos 
 Aires : Helios, 1952. -- 472 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1549 
           CIMORRA, Clemente 
 
           El cante jondo. Origen y realidad folklórica / Clemente 
 Cimorra. -- Buenos Aires : Schapire, 1943. -- 211 p ; 23 cm 
           I. Título 
           398.8 
 
 
           1550 
           CINCO obras breves de teatro argentino. -- Buenos Aires 
 : Cooperativa Editorial Hoy en la Cultura, 1966. -- 141 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1551 
           CINCO siglos de historia a través del arte de Francia. 
 -- Buennos Aires : Comisión Nacional de Cultura, 1941. -- 77 p. : 
 57 lam. ; 27 cm. 
           I. Título 
           944:7 
 
 
           1552 
           CIORAN, E. M. 
 
           Contra la historia / E. M. Cioran ; edición y traducción 
 a cargo de Esther Seligson. -- Barcelona : Tusquets, 1976. -- 154 
 p. ; 18 cm. -- (Cuadernis ínfimos. Serie los heterodoxos ; 70) 
           ISBN 84-7223-570-X 
           I. Título II. Serie 
           840-96"19" 
 
 
 
           1553 
           CIORDIA, J.I. 
 
           Estuario / J. I. Ciordia. -- Zaragoza : Editor José 
 Ignacio Ciordia Bozal, 1975. -- 89 p ; 21 cm. -- (Colección Poemas 
 ; 20) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1554 
           CIRICI PELLICER, Alexandre 
 
           Tàpies : testimonio del silencio / Alexandre Cirici. -- 
 Barcelona : Ediciones Polígrafa, D.L. 1973. -- 364 p. : il. col. y 
 n. ; 28 cm. -- (Biblioteca de arte hispánico) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa de Antoni Tàpies 
           Bibliografía 
           ISBN 84-343-0178-4 



           1. Tàpies, Antoni I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1555 
           CIRLOT, Juan Eduardo 
 
           Las hojas del fuego / Juan Eduardo Cirlot. -- Barcelona 
 : Imprenta Juvenil, 1966. -- s.p. ; 25 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1556 
           CITTÀ di Marineo premio di poesia /. -- IX edizione. -- 
 Palermo : Circolo culturale cattolico, 1983. -- 85 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1557 
           CIULLA, Giorgio 
 
           Tutto per la liberta' / Giorgio Ciulla. -- Roma : A.D.I. 
, 1964. -- 24 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           1558 
           CLARI, Robert de 
 
           Historiens et chroniqueurs du Moyen Age / Robert de 
 Clari et al.; edición de Albert Pauphilet. -- París : Mouvelle 
 Revue Française, 1938. -- 902 p ; 17 cm. -- (Bibliotheque de la 
 Pleiade) 
           I. Título II. Serie 
           94 
 
 
           1559 
           CLAUDE, Julien 
 
           La Révolution Cubaine / Claude Julien. -- Paris : René 
 Julliard, 1961. -- 276 p ; 19 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           1560 
           CLAUDEL, Paul 
 
           Canto di natale / Paul Claudel; versione di Piero 
 Raimondi. -- Sarzana : Carpena, 1966. -- s.p. ; 20 cm. -- (I libri 
 di Antigone) 
           Edición de 407 ejemplares numerados. Ejem. num. 350 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           1561 
           CLAUDEL, Paul 



 
           El libro de Cristóbal Colón / Paul Claudel; prólogo 
 Guillermo de Torre. -- Buenos Aires : Losada, 1954. -- 137 p ; 18 
 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           840-2 
 
 
           1562 
           CLAUDEL, Paul 
 
           L'annonce faite a Marie / Paul Claudel. -- Paris : 
 Gallimard, 1938. -- 211 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           1563 
           CLAUDI, Claudio 
 
           Poesie (1950-1968) / Claudio Claudi; prefazione di 
 Giacinto Spagnoletti. -- Padova : Rebellato, 1973. -- 143 p ; 21 
 cm. -- (Quaderni di poesia ; 17) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1564 
           CLAVE : diccionario de uso del español actual / prólogo 
 de Gabriel García Márquez. -- Madrid : SM, D.L. 1996. -- 2056 p. ; 
 24 cm 
           D.L. M 29713-1996. -- ISBN 84-348-5193-8 
           1. Lengua Española-Diccionarios--- I. Título 
           806.0-3 
 
 
           1565 
           CLEMENTELLI, Elena 
 
           García Márquez / Elena Clementelli. -- (Bolonia) : Il 
 Castoro, 1974. -- 139 p ; 16 cm 
           Separata de la revista "Il Castoro" nº 95 
           1. García Marquez-Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           1566 
           CLEMENTELLI, Elena 
 
           Il mare dentro / Elena Clamentelli; con disegni di Anna 
 Salvatore. -- Roma : Edizioni D'Arte, 1957. -- 72 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1567 
           CLEMENTELLI, Elena 
 
           La breve luce / Elena Clementelli. -- Roma : Edizioni di 
 Novissima, 1969. -- 104 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 



           850-1 
 
 
           1568 
           CLEMENTELLI, Elena 
 
           Questa voce su noi / Elena Clementelli. -- Parma : 
 Guanda, 1962. -- 38 p ; 18 cm. -- (Falena ; 88) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1569 
           CLERGUES, Jacques H. 
 
           La recherche archéologique à Antibes / Jacques H. 
 Clergues. -- Antibes : Centre de documentation du Musée 
 Archéologique, 1966. -- 62 p : 57 p. de lam. ; 24 cm 
           I. Título 
           904 
 
 
           1570 
           CLOUZET, Jean 
 
           Jacques Brel / Jean Clouzet. -- [4ª ed.]. -- Madrid; 
 Gijón : Júcar, 1989. -- 235 p. [16] p. de lam. ; 18 cm. -- (Los 
 juglares ; 2) 
           ISBN 84-334-2002-X 
           1. Brel, Jacques-Biografías I. Título II. Serie 
           929 Brel, Jacques 
           78 Brel, Jacques 
 
 
           1571 
           COBO, Fernando 
 
           La tierra herida / Fernando Cobo. -- México D.F. : ERA, 
 1965. -- 254 p ; 19 cm. -- (Alacena) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1572 
           CÓCARO, Nicolás 
 
           De cara al viento / Nicolás Cócaro. -- [Buenos Aires] : 
 Ed. Oeste, 1948. -- 65 p ; 21 cm 
           1. Poesía Hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1573 
           COCHO GIL, Manuel  
 
           Acción y frustración Páginas históricas y antihistóricas 
 de la España errante / Manuel Cocho Gil; Félix Gordon Ordas. -- 
 México D.F. : s.e., 1966. -- 541 p ; 23 cm 
           I. Título 
           32 
 
 



           1574 
           COCTEAU, Jean 
 
           Clairobscur / Jean Cocteau; a cura di Mario Pasi. -- 
 Parma : Ugo Guanda, 1967. -- 153 p ; 21 cm. -- (Collana Fenice ; 
 22) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           1575 
           COCTEAU, Jean 
 
           I cavalieri dell Tavola Rotonda. Dramma in tre acti / 
 Jean Cocteau; introduzione e versione italiana Walter Mauro; 
 taccuino scenico di Fabrizio Clerici. -- Roma : Canesi, 1963. -- 
 289 p : ilu. s.p. ; 28 cm 
           Edición limitada de 700 ejemplares. Num. 685 
           Dedicatoria autógrafa de Walter Mauro 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           1576 
           COCTEAU, Jean 
 
           La voz humana. Con dos auterretratos del autor / Jean 
 Cocteau. -- Buenos Aires : Botella al Mar, 1947. -- 28 cm ; 21 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           1577 
           COCTEAU, Jean 
 
           Los monstruos sagrados. La máquina de escribir / Jean 
 Cocteau; traducción Aurora Bernárdez. -- 4ª ed. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1973. -- 174 p ; 18 cm. -- (Biblioteca clásica y 
 contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           840-2 
 
 
           1578 
           COCTEAU, Jean 
 
           Teatro / Jean Cocteau; traducción Aurora Bernárdez. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1952. -- 257 p ; 21 cm 
           Los padres terribles. Los monstruos sagrados. La máquina 
 de escribir 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           1579 
           COCTEAU, Jean 
 
           Teatro / Jean Cocteau; traducción Miguel de Hernani. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1957. -- 202 p ; 21 cm. -- (Gran teatro del 
 mundo) 
           Baco. Los novios de la torre Eiffel. Los caballeros de 
 la mesa redonda. 
           I. Título II. Serie 
           840-2 



 
 
           1580 
           COFIÑO LÓPEZ, Manuel 
 
           La última mujer y el próximo combate / Manuel Cofiño 
 López. -- La Habana : Casa de las Américas, 1971. -- 334 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1581 
           COGNIAT, Raymond 
 
           Gauguin / Raymond Cogniat. -- Paris : Les Éditions Braun 
 & Cie., 1938. -- s.p. : ilu. ; 16 cm. -- (Des Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1582 
           COGNIAT, Raymond 
 
           Raoul Dufy / Raymond Cogniat. -- Paris : Braun & Cie., 
 1950. -- s.p. : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1583 
           COGNIAT, Raymond 
 
           Renoir figuras / Raymond Cogniat. -- Barcelona : Gustavo 
 Gili, 1959. -- s.p. : 15 p. de ilu. ; 15 cm. -- (Minia ;) 
           I. Título II. Serie 
 
 
           1584 
           COGNIAT, Raymond 
 
           Villon. Peintures / Raymond Cogniat. -- Paris : Fernand 
 Hazan, 1963. -- 15 p : ilu. s.p. ; 15 cm. -- (Petite encyclopédie 
 de l'art. Abc ; 56) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1585 
           COHEN, Gustave 
 
           Le théatre en France au moyen age. I Le Théâtre 
 Religieux / Gustave Cohen. -- Paris : Rieder, 1928. -- 80 p : LIX 
 p. de lam. ; 21 cm 
           I. Título 
           840.09 
 
 
           1586 
           COHEN, Gustave 
 
           Le théatre en France au moyen age. II Le Théâtre profane 
 / Gustave Cohen. -- Paris : Rieder, 1928. -- 112 p : LX p. de lam. 
 ; 21 cm 
           I. Título 



           840.09 
 
 
           1587 
           COHEN, J.M. 
 
           En tiempos difíciles / J.M. Cohen. -- Barcelona : 
 Tusquets, 1970. -- 79 p ; 18 cm 
           Apéndice bibliográfico 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           1588 
           COLEGIO DE ARQUITECTOS DE CATALUÑA Y BALEARES- 
 
           Actividades de la Comisión de Cultura 1970 / Colegio de 
 Arquitectos de Cataluña y Baleares. -- Barcelona : C.O.A.C.B., 
 1971. -- 98 p : lam. ; 23 cm 
           I. Título 
           394 
 
 
           1589 
           COLINAS, Antonio 
 
           Nueve poemas / Antonio Colinas. -- Salamanca : C.E.L.Y.A 
., 2000. -- 19 p ; 17 cm. -- (Aedo ; 1) 
           ISBN 84-931448-1-9 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1590 
           COLINAS, Antonio 
 
           Preludios a una noche total / Antonio Colinas. -- 1ª ed. 
 -- Madrid [etc.] : Rialp, D.L. 1969. -- 56, [7] p. ; 18 cm. -- 
 (Adonais ; 260) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1591 
           COLINAS, Antonio 
 
           Truenos y flautas en un templo / Antonio Colinas. -- San 
 Sebastián : Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa, 1972. -- 56 p 
. ; 21 cm. -- (Premios Literarios Ciudad de Irún) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1592 
           COLIVA, Anna 
 
           Il mastelletta (Giovanni Andrea Doinducci  1575-16554) / 
 Anna Coliva. -- Roma : Multigrafica Editrice, 1980. -- 149 p : 107 
 p. de lam. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 



           I. Título 
           75 
 
 
           1593 
           COLLAR DE CACERES, Fernando 
 
           Pintura en la antigua diócesis de Segovia (1500-1631) / 
 Fernando Collar de Caceres. -- Segovia : Diputación Provincial de 
 Segovia, 1989. -- 489 p ; 25 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1594 
           COLLAR DE CACERES, Fernando 
 
           Pintura en la antigua diócesis de Segovia 1500 - 1631 / 
 Fernando Collar de Caceres. -- Segovia : Diputación Provincial, 
 1989. -- de la p. 505 a la p. 799 : lam. ; 25 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1595 
           COLLOQUIO con il redattore - capo del giornale peruviano 
 Expreso e con la su consorte 2 giugno 1974 /. -- s.l. : 
 Associazione italiana per i rapporti culturali con la Repubblica 
 popolare democratica di Corea, s.f. -- 21 p ; 18 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           1596 
           COLOMBO, Cesare 
 
           Storia del Partito Comunisa Spagnolo / Cesare Colombo. 
 -- Milano : Teti, 1972. -- 311p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           329 
 
 
           1597 
           COLOMER, Georges 
 
           Los emigrantes de hoy / Georges Colomer, Josette Colomer 
. -- París : Masson et Cie., 1972. -- 63 p ; 22 cm 
           I. Título 
           0.54.7 
 
 
           1598 
           COLSALVATICO, Tullio 
 
           L'uomo, il tempo e l'amore. Aforismi / Tullio 
 Colsalvatico; prefazione Ugo Redano. -- Milano : Casa Editrice 
 Ceschina, 1964. -- 445 p ; 22 cm 
           I. Título 
           850-84 
 
 
           1599 
           COLSALVATICO, Tullio 



 
           Marito a chi lo trova. La finestra non si accese / 
 Tullio Colsalvatico. -- Milano : Ceschina, 1959. -- 305 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           1600 
           COLSALVATICO, Tullio 
 
           Solitudini / Tullio Colsalvatico. -- Milano : Ceschina, 
 1969. -- 82 p ; 17 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1601 
           COLSALVATICO, Tullio 
 
           Transparenze / Tullio Colsalvatico. -- Milano : Ceschina 
, 1966. -- 121 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1602 
           COLUCCI, Carlo Felice 
 
           Poesies (1963-1968) / Carlo Felice Colucci; traduction 
 de A. Barale, S. Thérault. -- Paris : Jose Millas-Martin, 1970. -- 
 115 p ; 19 cm. -- (Grand Fond) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           1603 
           COMANDANTE PRADO 
 
           La Guerra al Malon / Comandante Prado; ilustrador Carlos 
 Alonso. -- Buenos Aires : Editorial Universitaria, 1965. -- 79 p : 
 ilu. s.p. ; 40 cm. -- (Arte para todos). -- (Libros de América) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           1604 
           COMENDADOR, Luis Felipe 
 
           El amante discreto de Lauren Bacall / Luis Felipe 
 Comendador. -- Madrid : Visor, 2003. -- 60 p ; 19 cm. -- 
 (Colección Visor de poesía ; DXVI) 
           Accésit al XVIII Premio Internacional Unicaja de Poesía 
 Rafael Alberti. 
           ISBN 84-7522-516-0 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1605 
           COMFORT, Alex 
 



           La novela y nuestro tiempo / Alex Comfort. -- Buenos 
 Aires : Realidad, 1949. -- 129 p ; 17 cm 
           I. Título 
           82.09 
 
 
           1606 
           COMI, Girolano 
 
           Fra lacrime e preghiere: (1958-1965) / Girolamo Comi. -- 
 Roma : Societá Edizioni Nuove, 1966. -- 76 p ; 20 cm. -- (Quaderni 
 di "persona" ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1607 
           COMIN, Alfonso C. 
 
           Noticia de Andalucía / Alfonso C. Comín. -- Madrid : 
 Cuadernos para el Diálogo, D.L.1970. -- 338 p. ; 19 cm 
           1. Andalucía-Situación social I. Título 
           308(460.35) 
           338.1(460.35) 
           308 
 
 
           1608 
           COMISIÓN INTERNACIONAL, Investigadora de los Crímenes de 
 la Junta Militar en Chile 
 
           Audiencia internacional en Christiansborg, Copenhague, 
 Dinamarca del 26 al 27 de Junio de 1974 /. -- Helsinki : Sa-Kos, 
 1974. -- 168 p ; 20 cm 
           I. Título 
           343 
 
 
           1609 
           COMORERA, Juan 
 
           La trágica ignorancia española / Juan Comorera. -- 
 Barcelona : Neotipia, 1919. -- 296 p ; 20 c,m 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           1610 
           COMPÁS de tres : Inmaculada Moreno, Ana Mª. Fariñas, 
 Veronica Pedemonte Morillo-Velarde. -- [Cádiz] : Tertulia El 
 Ermitaño, imp. 1995. -- 117 p. ; 21 cm. -- (El ermitaño ; 3) 
           Contiene: Viaje a la soledad / Inmaculada Moreno. 
 Anaquel de luz / Ana Mª. Fariñas. Lenguas de fuego / Verónica 
 Pedemonte Morillo-Velarde 
           D.L. CA-474-95 
           I. Viaje a la soledad II. Anaquel de luz III. Lenguas de 
 fuego IV. Título 
           860-14"19" 
 
 
           1611 
           COMPOSTELA 
 



           Pingüinos / Compostela; prólogo Salvador Tió. -- Puerto 
 Rico : Instituto de Cultura, 1970. -- s.p. : 59 p. de lam. ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           730 
 
 
           1612 
           COMUNE DI AQUILEA 
 
           Relazione sull'attività svolta dall'ammnistrazione 
 popolaredal luglio 1970 al maggio 1975 /. -- Aquileia : Comune, 
 1975. -- 24 p : lam. ; 24 cm 
           I. Título 
           352.9 
 
 
           1613 
           CONCETTO Pozzati /. -- Roma : Grafis Edizioni d'arte, 
 Bologna. -- 161 p : ilu. ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Concetto Pozzati 
           I. Título 
           75 
 
 
           1614 
           CONCOLORCORVO 
 
           El lazarillo de ciegos caminantes / Concolorcorvo. -- La 
 Habana : Casa de las Américas, 1972. -- 372 p ; 18 cm. -- 
 (Literatura Latinoamericana ;) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1615 
           CONDE, Carmen 
 
           A este lado de la eternidad / Carmen Conde. -- Madrid : 
 Biblioteca Nueva, 1970. -- 67 p. ; 22 cm. -- (Poesía actual ; 7) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1616 
           CONDE, Carmen 
 
           Derribado arcángel : poemas / Carmen Conde. -- [1ª ed.]. 
 -- Madrid : Revista de Occidente, 1960. -- 95 p. ; 20 cm 
           Ded. autogr. del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1617 
           CONDE, Carmen 
 
           Empezando la vida : memorias de una infancia en 
 Marruecos (1914-1920) / Carmen Conde ; ilustraciones de Antonio 
 Salas. -- Tetuan : Al-Motamid, 1955. -- 107 p. ; 22 cm. -- (Itimad 
 ; 2) 
           I. Título 
           860-94"19" 



 
 
           1618 
           CONDE, Carmen 
 
           Jaguar puro inmarchito / Carmen Conde. -- [Madrid] : 
 Castilla, D.L. 1963. -- 44 p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1619 
           CONDE, Carmen 
 
           Menéndez Pidal / Carmen Conde ; apéndice de José Gerardo 
 Manrique de Lara. -- [Madrid] : Unión Editorial, D.L. 1969. -- 259 
 p. ; 17 cm. -- (Grandes escritores contemporáneos) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           D.L. M. 4173-1969 
           1. Menéndez y Pidal, Ramón I. Título II. Serie 
           929 Menéndez Pidal, Ramón 
 
 
           1620 
           CONDE, Carmen 
 
           [Poesía] 
           Obra poética : (1929-1966) / Carmen Conde. -- Madrid : 
 Biblioteca Nueva, 1967. -- 951 p. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1621 
           CONDE, Carmen 
 
           Rubén Darío y la dramática persecución de Rosario 
 Murillo / Carmen Conde. -- Madrid : Cuadernos Hispanoamericanos, 
 Agosto Sept.1967. -- 23 p. : ilu. ; 24 cm 
           Separata de la Revista Cuadernos Hispanoamericanos. 
           Dedicado por la autora. 
           1. ´Rubén Darío-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           1622 
           CONDE, Carmen 
 
           Vivientes de los siglos / Carmen Conde. -- Madrid : [s.n 
.], 1954. -- 62 p. ; 20 cm. -- (Los poetas ; 2) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1623 
           CONDE SAIZ, María Victoria 
 
           El habla de Sobrescobio / María Victoria Conde Saiz. -- 
 Mieres del Camino : Instituto Bernaldo de Quirós, 1978. -- 397 p ; 



 23 cm 
           I. Título 
           811.134 
 
 
           1624 
           CONDURACHI, Emil 
 
           Monuments Archéologiques de Roumanie / Emil Condurachi. 
 --. -- 8 p. : 70 lam. ; 35 cm 
           I. Título 
           903 
 
 
           1625 
           CONFÉRENCE INTERNATIONALES DES ONG SUR LE DÉSARMEMENT 
 
           Problemes du desarmement - point de vue sovietique. La 
 contribution de la Commission du Désarmement du Comité Soviétique 
 de la Défense de la Paix / Conférence Internationale des ONG sur 
 le Désarmement. -- Helsinki : Comite sovietique de la defense de 
 paix, 1978. -- 49 p ; 21 cm 
           I. Título 
           341.67 
 
 
           1626 
           CONOSCERE Picasso.L'avventura dell'uomo e il genio dell' 
 artista / a cura di Domenico Porzio e Marco Valsecchi; 
 presentazione di Renato Guttuso. -- Verona : Arnoldo Mondadori, 
 1973. -- 270 p : ilu. ; 29 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1627 
           CONRAD, Joseph 
 
           Le nègre du "Narcise" / Joseph; traduit par Robert 
 D'Humières. -- Paris : Gallimard, 1913. -- 255 p ; 17 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           1628 
           CONSEIL MONDIAL DE LA PAIX 
 
           La voie de la paix en Indochine Conférence de Stockholm 
 28-30 Novembre 1970 / Conseil Mondial de la Paix. -- Hesinki : 
 Centre d'Information du Conseil Mondial de la Paix, 1971. -- 32 p  
; 21 cm 
           I. Título 
           308(557) 
 
 
           1629 
           CONSIGLI per la difesa dellle piante per tutelare la 
 fauna e l'ambiente e salvaguardare agricoltore e consumatore / a 
 cura di Valdimiro Benvenuti. -- Roma : Amministrazione Provinciale 
 di Roma, 1984. -- 71 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           574 
 
 



           1630 
           CONSIGLIO, Alberto 
 
           I vini di Spagna / Alberto Consiglio. -- Roma : Nanni 
 Canesi, 1964. -- 253 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           663 
 
 
           1631 
           CONTE, Enzo 
 
           Sorrisi al portatore / Enzo Conte. -- Roma : Banco di 
 Roma. -- s.p. : ilu. ; 23 cm 
           I. Título 
           850-4 
 
 
           1632 
           CONTE, Rosa del 
 
           Mihai Eminescu / Rosa del Conte. -- Modena : Società 
 Tipografica Editrice Modenense, 1962. -- 463 p ; 28 cm. -- 
 (Instituto di filogia romanza della Università di Roma) 
           I. Título II. Serie 
           859.006 
 
 
           1633 
           CONTI, Haroldo 
 
           En vida / Haroldo Conti. -- 2ª ed.. -- Barcelona : 
 Barral, 1971. -- 214 p ; 20 cm. -- (Hispánica Nova) 
           Premio Barral de novela 1971 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           1634 
           CONTI, Primo 
 
           Vecchia bicicleta nuova / Primo Conti. -- Fiesole : 
 Primo Conti, 1980. -- s.p. ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1635 
           CONTILIANO, Antonino 
 
           Il Flauto del Fauno / Antonino Contiliano. -- Mazara del 
 Vallo : Impegno 80, 1981. -- 47 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1636 
           CONTRA el racismo /. -- Moscú : Academia de Ciencias de 
 la URSS, 1969. -- 212 P ; 20 cm. -- (Problemas del mundo 
 contemporáneo ; 1/1969) 
           I. Título II. Serie 
           342 



 
 
           1637 
           CONTRERAS, Alonso de 
 
           Aventuras del capitán Alonso de Contreras. -- Madrid : 
 Revista de Occidente, cop. 1943. -- XLIX, 246 p. ; 20 cm. -- 
 (Aventureros y tranquilos. Memorias, diarios, biografías) 
           1. Contreras, Alonso de-Autobiografías I. Título 
           929 Contreras, Alonso de 
           860-94 
 
 
           1638 
           CONVERSACIONES con el rock. -- Madrid : Ayuso : Akal, D 
.L. 1975. -- v. ; 21 cm. -- (Expresiones. Música) 
           Contiene: t.1. Eric Clapton, Ravi Shankar, Mike 
 Bloomfield, Frank Zappa, Peter Townshend, Booker T and and the 
 MG's, Mick Jagger, Jim Morrison hablan a "Rolling Stone" / 
 traducción de Ana Bravo y Ramón García Fernández 
           ISBN 84-7339-085-7 
           1. Rock (Música)-Entrevistas I. Serie 
           785.1 
 
 
           1639 
           COOPER, Douglas 
 
           Juan Gris ou le goût du solennel / Douglas Cooper. -- 
 Paris : Albert Skira, s.f.. -- s.p. : ilu. ; 38 cm. -- (Les 
 trésors de la Peinture Francaise ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1640 
           COOPER, Douglas 
 
           Picasso Theatre / Douglas Cooper. -- Paris : Cercle 
 d`Art, 1967. -- 360 p : ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           75 
           75 
 
 
           1641 
           COOPER, Douglas 
 
           William Turner (1775-1851) / Douglas Cooper. -- Paris : 
 Les Éditions Braun & Cie., s.f. -- s.p. : 58  lam. ; 17 cm. -- 
 (Les Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1642 
           COPPINI, Roberto 
 
           Figure 20 tempere di Ugo Guidi / Roberto Coppini. -- 
 Firenze : L'Indiano, s.f. -- s.p. : ilu. ; 12 cm 
           I. Título 
           75 
 
 



           1643 
           COPPINI, Roberto 
 
           L'ipotesi reale di Giovanni Bruzzi / Roberto Coppini. -- 
 Firenze : L'Indiano, s.f. -- s.p. : lam. s.p. ; 13 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1644 
           COPPINI, Roberto 
 
           Swimming pool / Roberto Coppini; ilustrador Vairo 
 Mongatti. -- Firenze : Cittá di Vita, 1968. -- 14 p : ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1645 
           COPPOLA, Horacio 
 
           Escultura de Antonio Francisco Liboa o Aleijadinho 1738 
 - 1814 / Horacio Coppola; poema Lorenzo Varela; versión inglesa 
 William Sahnd. -- Buenos Aires : De La LLanura, 1955. -- s.p. : 
 lam. ; 29 cm 
           Edición bilingüe 
           I. Título 
           730 
 
 
           1646 
           Del CORAZÓN de mi pueblo / Edición de Francisco M. Arniz 
. -- Barcelona : Península, 1977. -- 209 p. 18 cm.. -- (Ediciones 
 de bolsillo : 517) 
           Texto en castellano, catalán, gallego y vasco 
           ISBN 84-297-1357-3 
           1. Poesía española - S.XX - Antologías 2. Poesía 
 catalana-S.XX-Antologías 3. Poesía gallega - S.XX - Antologías 
 4. Poesía vasca - S.XX - Antologías 
           860-1"19"(082.2) 
           891.69-1"19"(082.2) 
           849.9-1"19"(082.2) 
           869.9-1"19"(082.2) 
 
 
           1647 
           Del CORAZÓN de mi pueblo / Edición de Francisco M. Arniz 
. -- Barcelona : Península, 1977. -- 209 p. 18 cm.. -- (Ediciones 
 de bolsillo : 517) 
           Texto en castellano, catalán, gallego y vasco 
           ISBN 84-297-1357-3 
           1. Poesía española - S.XX - Antologías 2. Poesía 
 catalana-S.XX-Antologías 3. Poesía gallega - S.XX - Antologías 
 4. Poesía vasca - S.XX - Antologías 
           860-1"19"(082.2) 
           891.69-1"19"(082.2) 
           849.9-1"19"(082.2) 
           869.9-1"19"(082.2) 
 
 
           1648 
           CORBIÈRE, Tristan 
 



           Les amours jaunes / Tristan Corbière; préface de Charles 
 Le Goffic. -- París : Albert Messein, 1931. -- 273 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1649 
           CORCUERA, Arturo 
 
           Noe Delirante / Arturo Corcuera; ilustrador Tilsa 
 Tsuchiya. -- Lima : CMB, 1971. -- 163 p : ilu. ; 25 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1650 
           CORDON, Antonio 
 
           Trayectoria (Recuerdos de un artillero) / Antonio Cordon 
. -- París : Librairie du Globe, 1971. -- 488 p ; 20 cm. -- (Ebro) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
           92 
 
 
           1651 
           CORNEILLE 
 
           Théatre choisi / Corneille; editor literario Maurice Rat 
. -- Paris : Librairie Garnier Frères, 1938. -- 785 p ; 18 cm 
           Contenido: Le Cid. Horace. Cinna. Polyeucte. La mort de 
 Pompée. Rodogune. Nicomède. Surèna. L'illusion. Le menteur. Don 
 Sanche D'Aragon. 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           1652 
           CORNEJO POLAR, Antonio 
 
           Los universos narrativos de José María Arguedas / 
 Antonio Cornejo Polar. -- Buenos Aires : Losada, 1973. -- 313 p. ; 
 20 cm. 
           1. Arguedas, José María-Crítica e interpretación. 
 I. Título 
           860.06 
 
 
           1653 
           CORNIA, Giorgio 
 
           Manuale di semeiotica funzionale della respirazione / 
 Giorgio Cornia. -- Roma : Edizioni Mediche e Scientifiche, s.f. -- 
 360 p ; 24 cm 
           I. Título 
           519.76 
 
 
           1654 
           COROMINAS, Pedro 
 
           El sentimiento de la riqueza en Castilla : conferencias 
 dadas en la Residencia de Estudiantes los días 24, 26 y 28 de 



 marzo de 1917 / por Pedro Corominas. -- Madrid : Residencia de 
 Estudiantes, 1917. -- 251, [4] p. ; 20 cm. -- (Publicaciones de la 
 Residencia de Estudiantes ; Serie II ; 12) 
           1. Riqueza-Castilla I. Título II. Serie 
           860-4"19" 
           339(463.01) 
           860-5 
 
 
           1655 
           CORONEL URTECHO, José 
 
           Paneles de Infierno / José Coronel Urtecho. -- s.l. : 
 Empresa Nicaragüense de Ediciones Culturales, 1981. -- s.p. : ilu. 
 ; 26 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           1656 
           CORPUS BARGA 
 
           Los pasos contados. Una vida española a caballo en dos 
 siglos(1887-1957) / Corpus Barga. -- Barcelona : E.D.H.A.S.A., 
 1964. -- 268 p ; 20 cm. -- (El Puente) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           1657 
           CORRALES EGEA, José 
 
           La otra cara / José Corrales Egea. -- París : Librería 
 Española, 1962. -- 567 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           1658 
           CORREA, Gustavo 
 
           Realidad, ficción y símbolo en las novelas de Pérez 
 Galdós: ensayo de estética realista / Gustavo Correa. -- Bogotá : 
 Publicaciones del Insituto Caro y Cuervo, 1967. -- 294 p23 cm 
           Dedicado por el autor 
           1. Pérez Galdós, Benito-Crítica e interpretación 
 I. Título 
           860.06 
 
 
           1659 
           CORREA DE ARAÚJO, Laís 
 
           Murilo Mendes / Laís Correa de Araújo. -- Petrópolis. 
 Rio de Janeiro. : Edit. Vozes, 1972. -- 224 p ; 18 cm. -- 
 (Colecao: Poetas Modernos do Brasil ; nº2) 
           1. Poesía Brasileña-s. XX-Crítica e interpretación 
 I. Título II. Serie 
           860.09 
 
 
           1660 
           CORREDOR-MATHEOS, José 



 
           Carta a Li Po / José Corredor-Matheos. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Barral, 1975. -- 77 p. ; 18 cm. -- (Ocnos / Joaquím 
 Marco ; 54) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-211-0654-6 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
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 : La Isla de los Ratones, 1967. -- 57 p. ; 17 cm. -- (Poetas de 
 hoy ; 46) 
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           I. Título 
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           I. Título II. Serie 
           860-31"16" 
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           Los toros. Tratado técnico e histórico. Tomo III. 
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 s.p. ; 28 cm 
           Índice alfabético de apodos 
           I. Título 
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           1. Corridas de toros en la poesía I. Título 
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           ISBN 84-211-0643-0 
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           Ejem. num. 118 de 180 copias numeradas. 
           I. Título 
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           1684 
           COUVREUR, Sérephin 
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           Dedicatoria autógrafa de Cagli 
           I. Título 
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           711 
 
 
           1697 
           CROCE, Benedetto 
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 1943. -- 102 p ; 18 cm. -- (Colección  Programa) 
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           860-1"16" 
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 -- (Ser y tiempo ; 11. Temas de España) 
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           I. Título 
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           Dedicatoria autógrafa del autor 
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